
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

LIETUVOS KARIUOMENĖS 
PAGERBIMO ŽYGIS  

8 PSL

14 PSL

BENEDIKTINAS BROLIS 
DOVYDAS: „SVARBU 
SUPRASTI, KODĖL 
DOVANOJAME DOVANAS“  

10 PSL

KOSULIO TIPAI IR KAIP JĮ GYDYTI   

VALDŽIOS PLANAI PASKIEPYTI 
VISUS SUAUGUSIUS 
ČIKAGIEČIUS
4 psl.

12.11.2020 -
12.17.2020№47 (1214)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 

“AIDAS” is not responsible for display 
advertisements, advertising articles and 
their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages 
are intellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations expres-
sed by authors and contributors of 
“Chicago Aidas” Newspaper are not 
necessary represent the opinions 
and observations of “Chicago Aidas” 
Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI 
RICH'S FOODS &  
LIQUORS, INC  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
95TH PRODUCE . . . . . . . . . . . .40
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEDICINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .15
DR. VADIMAS DECHTIARIS .  .  .20
SOUTH CALIFORNIA ROAD TO 
RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
DR. ELENA LEVITIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
ORBERA . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DR. SIMONA ŽILIŪTĖ . . . . . . .11
BARRINGTON DENTAL . . . . . .15
PINNACLE DENTAL GROUP  .  .  .21
PREMIER DENTAL CENTER . . .21
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEKILNOJAMASIS TURTAS  .  .  .  .  .
DALANI GROUP . . . . . . . . . . . . .7
KĘSTAS VILEIKIS . . . . . . . . . .17
BLUE BIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
INDRĖ SKEBERDIS . . . . . . . . .29
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .29
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
REGINA KIRLIAUSKIENĖ- 
MAČIONIS . . . . . . . . . . . . . . . .38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS . . . . . . . . . .3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .3
MICHAEL P. DOMAN . . . . . . . . .5
ANDRIUS ŠPOKAS  . . . . . . . . . .7
RALPH W. BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9
RENATA BLIUMAITE . . . . . . . .13
ROBERT A. KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .17
ILONA DOVIDAITIENĖ . . .19, 29
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
ANDRIUS RAMONAS . . . . . . . .19
VIVA SOLUTIONS . . . . . . . . . .35
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
VAIDA ČAPLINSKIENĖ . . . . . . .3
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
AMERICAN FAMILY  
INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ . . . . . . .17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ . . . . .29
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO . . . . . . . . . . . . . . . .19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
AIŠKIAREGĖ NADIN . . . . . . . .23
ATLANTIC EXPRESS  . . . . . . . .25
INTO GRAPHIX . . . . . . . . . . . .27
DMB SERVICES CORP. .  .  .  .  .  .  .27
KLAUSAU . . . . . . . . . . . . . . . . .28
TRANSPORTO REMONTAS,  
PAGALBA KELYJE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA . . . . . . . . 37-38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DAB TRUCKING . . . . . . . . . . . .27
KOLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
ARKA TRANSPORTATION .27, 35
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  . 37-39

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Baltijos šalys geriau, nei tikėtasi, susitvarkė su eko-
nominiais pirmosios Covid-19 bangos padariniais, o 
tai lėmė, kad, Lietuva paskelbiamame naujausiame 
Europos finansinės gerovės barometro reitinge per 
metus koptelėjo septyniolika pozicijų į viršų ir tarp 24 
valstybių užėmė 6-ąją vietą. Kreditų valdymo bendro-
vės „Intrum“ sudarytame reitinge, kuris yra kasmeti-
nio Europos vartotojų mokėjimų tyrimo dalis, Lietuva 
aplenkė tokias šalis kaip Norvegija, Didžioji Britanija 
ir Prancūzija. Lietuvą Europos finansinės gerovės ba-
rometro reitinge per metus į viršų gerokai pakylėjo 
išaugusios gyventojų galimybės apmokėti sąskaitas 
ir pagerėję gyventojų finansinio raštingumo rodik-
liai, o taip pat dėl pandemijos suprastėjusi situacija 
kitose Europos šalyse. 

Europos finansinės gerovės barometro reitinge pir-
mąją poziciją išsaugojo Vokietija. Antroji vieta atite-
ko Austrijai, o trečioji Estijai. 

Naujausias Europos mokėjimų tyrimas atskleidė, 
kad pandemija daugeliui europiečių sukėlė papil-
domų rūpesčių ir neigiamai paveikė gyventojų ga-
limybes laiku vykdyti savo finansinius įsipareigojimus. 
Visgi lietuvių finansinė drausmė pandemijos metais 
nesumažėjo, o netgi išaugo. 76 proc. tyrime dalyva-
vusių šalies gyventojų teigė visas sąskaitas apmo-
kantys laiku ir tik 21 proc. prisipažino per paskutini-
us metus praleidę vienos ar kelių sąskaitų apmokė-
jimo terminą. Prieš metus visus finansinius įsiparei-
gojimus padengiantys laiku teigė 69 proc. lietuvių, o 
pradelstų mokėjimų turėjo beveik trečdalis. 

„Europos vartotojų mokėjimų tyrimas patvirtina, 
kad daugeliui Europos gyventojų Covid-19 kelia pa-
pildomą finansinę įtampą ir lemia pajamų sumažė-
jimą. Tačiau Baltijos šalys – tarp jų ir Lietuva – šiame 
kontekste išsiskiria kaip vienos atspariausių ekonomi-
niams pandemijos padariniams ir galinčios greičiau 
atsitiesti po krizės. Tai pirmiausiai sietina su santykinai 

mažu Lietuvos ir kitų Baltijos šalių gyventojų įsiskoli-
nimu ir daugeliu atvejų tinkamai pasverta prisiimamų 
finansinių įsipareigojimų našta. Tai leidžia užtikrin-
ti pakankamai sklandų mokėjimų procesą ir pinigų 
cirkuliaciją, nuo kurios priklauso ekonomikos stabi-
lumas“, – sako bendrovės „Intrum“ direktorė Baltijos 
šalyse Ilva Valeika. 

Lietuva antrus metus iš eilės visoje Europoje išsis-
kiria pagal didžiausią dalį disponuojamų pajamų, 
kuri gyventojams lieka apmokėjus visas sąskaitas. 
Lietuvoje 38 proc. gyventojų teigė, kad padengus 
visus finansinius įsipareigojimus jiems lieka daugiau 
kaip pusė mėnesinio atlyginimo – tai yra didžiausia 
dalis tarp visų tyrime dalyvavusių šalių. Palyginimui, 
Europoje tik 15 proc. gyventojų galėjo pasigirti, kad 
apmokėjus sąskaitas už komunalines paslaugas ir pa-
dengus kitus finansinius įsipareigojimus jiems lieka 
daugiau nei 50 proc. per mėnesį gaunamų pajamų.

Didžioji dalis Lietuvos gyventojų taip pat atskleidė, 
kad jų pajamos dėl pandemijos nesumažėjo ir ma-
žėti neturėtų. Palyginimui Europoje taip teigė tik 38 
proc. gyventojų.  Maždaug trečdalis (32 proc.). tyri-
mo dalyvių Lietuvoje pripažino, kad dėl Covid-19 jų 
pajamos sumažėjo, o 20 proc. teigė, kad pajamos 
išliko tokios pačios, tačiau netrukus gali sumažėti.

Prie didesnio Lietuvos gyventojų atsparumo 
Covid-19 krizei prisideda ir augantis šalies gyvento-
jų finansinis raštingumas. Šioje kategorijoje Europos 
finansinės gerovės barometre Lietuva paliko iš pa-
skutinės į dešimtą vietą tarp 24 Europos valstybių.

Tiesa, Lietuva atsilieka nuo daugelio kitų Europos 
valstybių pagal gyventojų galimybes sutaupyti at-
eičiai. Lietuva pagal šį rodiklį Europos finansinės 
gerovės barometre išlieka ketvirta nuo galo. Nors 
kiekvieną mėnesį dalį pajamų santaupoms atside-
dančių gyventojų dalis Lietuvoje per metus išaugo 
nuo 71 proc. iki 78 proc., tačiau didžioji dalis lietuvių 

taupymui skiria mažiau nei dešimtadalį savo pajamų. 
Be to, trečdalis gyventojų teigė, kad užklupus pan-
demijai santaupoms atidedamų lėšų dalis sumažėjo.

Bendrovė „Intrum“ Europos vartotojų mokėjimų 
tyrimą skelbia nuo 2013 metų. 24 Europos valsty-
bėse atliekamo tyrimo tikslas – pateikti įžvalgas apie 
Europos vartotojų finansinius įpročius, išlaidas ir ge-
bėjimą tvarkyti namų ūkio finansus. Pernai į tyrimo 
ataskaitą pirmą kartą buvo įtrauktas ir Europos fi-
nansinės gerovės barometro reitingas. Europos var-
totojų mokėjimo tyrime, kurį atliko Londone įsikū-
rusi tyrimų bendrovė „Longitude“, iš viso dalyvavo 
daugiau kaip 24 tūkst. gyventojų. Lietuvoje buvo ap-
klausta daugiau kaip 1000 ne jaunesnių nei 18 metų 
amžiaus gyventojų.

„Intrum“ Finansinė gerovės barometro reitingas yra 
sudaromas įvertinus Europos valstybių rodiklius tri-
jose pagrindinėse srityse, įskaitant gyventojų sko-
los ir pajamų santykį bei skolinimosi sąskaitoms ap-
mokėti apimtis. Kiekvienoje iš sričių valstybės įver-
tinamos balu nuo 1 iki 10, o juos susumavus gauna-
ma bendra valstybės reitingo pozicija.

Kreditų valdymo bendrovė „Intrum“ veikia 25 šalyse. 
Joje dirba daugiau nei 10 tūkst. specialistų, kurie pa-
slaugas teikia 80 tūkst. užsakovų visoje Europoje.   

Iš arčiau

Tyrimas: lietuviai ekonominiams Covid-19 padariniams – 
vieni atspariausių Europoje



3

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

Čikagos visuomenės sveikatos departamentas planuoja 
pirmuosius 23 000 COVID-19 vakcinos dozių gauti jau šį mė-
nesį. Jos keliaus tiesiai 34 Čikagos ligoninėms, kad šios galėtų 
paskiepyti į didžiausią rizikos grupę patenkančius sveikatos 
sistemos darbuotojus. 

Merė Lori Lightfoot trečiadienį pristatė planus kitais me-
tais suteikti nemokamą vakciną nuo koronaviruso visiems 
Čikagoje gyvenantiems ir dirbantiems suaugusiesiems, pra-
dedant nuo pirmosios pagalbos ir ilgalaikės priežiūros insti-
tucijų darbuotojų, kurių daugumą sudaro mažumos. 

Jei Federalinė vaistų administracija patvirtins vakcinas pa-
gal numatytą planą – „Pfizer“ vakciną šią, „Moderna“ vakciną 
kitą savaitę – Čikagos visuomenės sveikatos departamentas 
pirmąją vakcinų siuntą tikisi gauti jau šį mėnesį, o paskui kas 
savaitę – naujas papildomų dozių siuntas. 

Pirmąją savaitę vakcinos bus padalintos 34 Čikagos ligo-
ninėms, kad šios savo ruožtu galėtų paskiepyti „didžiausio-
je rizikoje esančius darbuotojus“, t.y., gydančius COVID-19 
pacientus ir dirbančius intensyviosios terapijos skyriuose. 

Antrąją ir trečiąją savaitę tikimasi paskiepyti visus 128 
Čikagos ilgalaikės priežiūros įstaigų darbuotojus ir gyven-
tojus, įskaitant senelių namus ir slaugos ligonines. 

Gruodžio pabaigoje arba sausio pradžioje miesto valdžia 
planuoja atidaryti „masinio vakcinavimo punktus“, į kuriuos 
skiepijimuisi galės registruotis visi likę iš maždaug 400 000 
sveikatos priežiūros darbuotojų, dirbančių ne ligoninėse. 

O jau po to miesto valdžia imsis monumentalios užduo-
ties paskiepyti mažiausiai 70 % visų gyventojų, idant būtų 
galima sukurti taip vadinamą „kolektyvinį imunitetą“. Miesto 
tikslai yra kitais metais nemokamai paskiepyti visus suaug-
usius miestiečius. 

Miesto valdžia savo tikslų sieks naudodamasi dar kol kas iki 
galo nesuformuotomis federalinėmis gairėmis. Tikėtina, kad 
gairėse bus numatyta pirmiausia skiepyti būtinuosius dar-
buotojus, į didelės rizikos grupę patenkančius asmenis (dėl 

papildomų lėtinių ligų) ir vyresnius nei 65 metų čikagiečius. 
Pasak valdžios atstovų, „keli tūkstančiai“ sveikatos paslaugų 

teikėjų yra pasiruošę atlikti skiepijimus, įskaitant gydytojų 
praktikas, mažmeninės prekybos vaistines, ligonines ir fe-
deralinius sveikatos centrus. Planuojama į procesą įtraukti 
ir stambiuosius darbdavius, pavyzdžiui maisto prekių par-
duotuvių tinklus. 

Galiausiai miestas planuoja atidaryti centrinius vakcinavi-
mo punktus (pavyzdžiui, Čikagos koledžų sporto salėse) ir 
mobiliuosius punktus juodaodžių ir ispanakalbių bendruo-
menėse, kurioms koronavirusas yra smogęs smarkiausiai.  

Visuomenės sveikatos departamento vadovė dr. Allison 
Arwady sako, kad norint pasiekti vakcinavimo tikslus, teks 
įveikti rimtą kliūtį – visuomenės skepticizmą ir priešiškumą 
vakcinoms, ypač juodaodžių bendruomenėse. 

„Nors afroamerikiečiai dėl gripo komplikacijų yra dažniau-
siai į intensyviosios terapijos skyrius patenkanti bei mirštan-
ti socialinė grupė, jie taip pat rečiau nei kitos grupės skiepi-
jasi nuo gripo. Neabejotinai, tokį patį priešiškumą matysime 
ir dabar, – sako dr. Arwady. – Jų skepticizmas yra supranta-
mas, turint galvoje ne itin skaidrią medicinos srities istoriją 
jų atžvilgiu, tačiau šiuos nesutarimus reikės kažkaip įveikti 
mūsų visų labui.“

Tačiau, pasak dr. Arwady, vakcinos čikagiečiams nebus 
privalomos. Ji taip pat netiki, kad miestui pavyks pasiekti 
nusistatytą vakcinacijos tikslą iki pilnai atidarant Čikagos 
ekonomiką. 

Tačiau vis tiek egzistuos „išorinis spaudimas“ visuomenei. 
Vėliau įrodymo apie gautą vakciną gali imti reikalauti įvairūs 
verslai ir mokyklos, sako ji. 

FDA planą įgyvendinti padės vietinė sveikatos priežiūros 
specialistų komisija, kuri rūpinsis, kad procesas vyktų sklan-
džiai ir saugiau. 

Dr. Arwady taip pat pažymėjo, kad „Pfizer“ ir „Moderna“ vak-
cinos klinikinių bandymų metu buvo „gerai toleruojamos“, ir 

tik 10 % recipientų skundėsi nedideliu nuovargiu, raumenų 
skausmu ar karščiavimu. Tačiau šie dieną ar dvi trunkan-
tys pašaliniai simptomai nublanksta prieš pavojų užsikrėsti 
COVID-19, susirgti sunkia viruso forma ar net numirti, sako ji.  

Kadangi kol kas nėra žinoma, kiek vakcinos dozių Čikaga 
gaus kas savaitę, dr. Arwady sako negalinti komentuoti, ko-
kiais tempais ir kokiomis apimtimis vyks vakcinavimas, tačiau 
patikino, kad miestas yra pasiruošęs visas būtinąsias priemo-
nes, įskaitant didelius kiekius specialių šaldytuvų specialiuo-
se saugiuose sandėliuose, kad būtų galima tinkamai laikytis 
reikalavimų saugoti „Pfizer“ vakciną minus 94, o „Moderna“ 
vakciną minus 4 laipsnių pagal Farenheitą temperatūroje. 

Federalinė valdžia vakciną suteikia nemokamai, tačiau mies-
tas yra įpareigotas panaudoti gautas ekonomikos skatinimo 
lėšas, kad padengtų logistikos, papildomų reikmenų ir visuo-
menės informavimo išlaidas. 

Merė Lori Lightfoot patikino, kad miestas planuoja masinę 
visuomenės informavimo ir skatinimo kampaniją, kuri apims 
žinutes, programėles ir specialią kompiuterinę programą, sie-
kiant informuoti žmones apie tai, kada ateis jų eilė skiepytis 
bei priminti apie laiką antrajai dozei.     

Naujausi Kuko apygardos medicininės ekspertizės tyrėjų 
duomenimis, 2020 metais jau buvo pranešta apie daugiau 
nei 900 žmogžudysčių. Ekspertams šiais teko tirti dvigubai 
daugiau atvejų nei pernai. 

Pasak Čikagos policijos departamento, 2020-aisiais kai ku-
rių nusikaltimų sumažėjo, tačiau smurtinių nusikaltimų (įskai-
tant žmogžudystes) skaičius išaugo. Čikagos policijos depar-
tamento statistika rodo, kad 2020 užfiksuota daugiau nei 700 
žmogžudysčių ir beveik 4000 susišaudymų. 

Vakarinėje miesto dalyje gyvenančio Pedro Wade’o nes-
tebina teiginiai, kad jo gyvenamasis rajonas Garfield Parke 
yra vienas pavojingiausių ir smurtingiausių visame mieste. 

„Čia labai pavojinga, – sako 26-erių metų vyras. – Bet koks, 
net ir pats mažiausias, konfliktas ar nesutarimas čia bet ku-
rią akimirką gali baigtis kieno nors mirtimi.“

Jo paauglys brolis Clarence’as buvo nušautas eidamas namo 
iš mokyklos. Niekas nebuvo areštuotas dėl šio 2016 metais 
įvykdyto nusikaltimo. 

Ši statistika rodo, kad Čikaga šiais metais tikėtinai vėl užfik-
suos naują žmogžudysčių rekordą, o dauguma aukų yra juo-
daodžiai vyrai. 

„Tai nėra tik statistika. Tai yra tikri žmonės, realios bendruo-
menės, šeimos, kurių problemos ir tragedijos sudaro šiuos 
skaičius“, – sako pastorius Marshallas Hatchas iš Mt. Pilgrim 
bapristų bažnyčios. 

Pastoriaus Hatcho bažnyčia yra rajone, kuriame Čikagos po-
licija šiais metais konfiskavo daugiau nei 10 000 šaunamų-
jų ginklų – pagrinde iš Vest Saido gatvių ir Čikagos policijos 
departamento Englvudo apylinės Sout Saide. Nepaisant pa-
stangų, žmogžudystės šioje vietovėje išaugo maždaug 150 
% lyginant su pernai metais. 

„Statistika atskleidžia, kad šioje bendruomenėje turime dau-
giau žmogžudysčių nei Mineapolis po George’o Floydo mir-
ties, – sako pastorius. – O tai rodo, kad esame gilioje krizėje.“

Žinoma, pandemija gerokai pablogino situaciją. 

Išaugo smurtas prieš policijos pareigūnus
Čikagos policijos departamentas taip pat pranešė apie be-

veik 300 % išaugusį smurtą prieš policijos pareigūnus. 
„Šie metai policijos pareigūnams visoje šalyje buvo itin su-

dėtingi. COVID-19 pandemija ir protestai didžiuosiuose JAV 
miestuose sukūrė įelektrintą aplinką. Čikaga ne išimtis, – sako 
Čikagos policijos vadas Davidas Brownas. – Tačiau nepaisant 
visko, mūsų pareigūnai ir toliau kiekvieną dieną dirba, kad 
mūsų namai būtų saugesni. Noriu padėkoti jiems už tai, kad 
rizikuodami savo gyvybėmis, siekia užtikrinti viešąjį saugumą.“

Šiais metais į policijos pareigūnus buvo šaudyta 71 kartą, 
10 pareigūnų buvo sužeista. 

Šiais metais smurtiniai nusikaltimai ir žmogžudystės 
Čikagoje gerokai išaugo ne tik lyginant su pernai metais, 
bei ir pralenkė 2016-uosius metus, kurie iki šiol buvo patys 
smurtingiausi metai naujojoje Čikagos istorijoje.    

Medicinos sesuo ruošia injekciją su Pfizer-BioNTech 
COVID-19 vakcina Guy’s ligoninėje Londone, Jungtinei 

Karalystei pradėjus nacionalinę masinio skiepijimo programą.

Niūrios prognozės

Kuko apygarda artėja prie naujo žmogžudysčių rekordo

Skiepai atkeliaus kitais metais

Valdžios planai paskiepyti visus suaugusius 
čikagiečius



5

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

JAV iždo sekretorius Stevenas Mnuchinas antradienį pris-
tatė naują 916 mlrd. dolerių dydžio ekonomikos paramos 
planą, kuriuo siekiama iš aklavietės išvesti jau kelis mėne-
sius dėl papildomos paramos įstrigusį JAV Kongresą.

Pasak Mnuchino, šis planas, kuris yra šiek tiek didesnis 
nei praeitą savaitę senatorių pristatytas 908 mlrd. dole-
rių dydžio planas, suteiktų „lėšų valstijų ir vietos valdžiai 
bei patikimą apsaugą nuo skolų verslams, mokykloms ir 
universitetams“.

Būtent dėl šių lėšų skyrimo iki šiol nesutarė Kongreso 
demokratai ir respublikonai. S. Mnuchinas teigė antra-
dienį pristatęs siūlymą Atstovų Rūmų pirmininkei demo-
kratei Nancy Pelosi bei aptaręs jį su prezidentu Donaldu 

Trumpu ir Senato respublikonų daugumos lyderiu Mitchu 
McConnellu.

„Tikiuosi sulaukti abiejų partijų sutarimo, kad galėtume su-
teikti šią kritiškai svarbią paramą Amerikos darbuotojams, 
šeimoms ir verslui“, – sakė Mnuchinas.

Ilgus mėnesius demokratai ir respublikonai Kongrese 
negalėjo sutarti dėl antro ekonomikos skatinimo paketo. 
Pirmasis 2,2 trln. dolerių dydžio paketas buvo priimtas vos 
prasidėjus koronaviruso pandemijai kovo mėnesį.

Tiesa, dauguma paramos priemonių jau nebegaliojo, o šis 
S. Mnuchino siūlomas planas gali tapti vienu paskutinių da-
bartinės JAV valdžios veiksmų iki sausio, kai išrinktasis JAV 
prezidentas Joe Bidenas pradės eiti savo pareigas.    

JAV Atstovų Rūmai antradienį balsų dauguma pritarė 
Pentagono biudžeto projektui, nepaisydami prezidento 
Donaldo Trumpo grasinimo jį vetuoti.

Dabar biudžeto projektas keliaus į Senatą, kuris taip pat 
turėtų jį patvirtinti. Tuomet teisės aktas bus perduotas ka-
denciją baigiančiam respublikonų prezidentui.

Atstovų Rūmuose už gynybos biudžetą pasisakė 335 iš 430 
balsavusių įstatymų leidėjų – gerokai daugiau nei dviejų trečda-
lių „superdauguma“, kurios balsų reikia prezidento veto atmesti.

Tik 40 iš 196 Kongreso žemųjų rūmų respublikonų balsa-
vo prieš biudžeto projektą. Kol kas neaišku, ar visi už teisės 
aktą balsavę respublikonai laikytųsi savo pozicijos, jei reikėtų 
atmesti Trumpo veto.

Projektas, parengtas po daugelį mėnesių trukusių abiejų 
partijų derybų, numato, kad ateinančių metų gynybos biu-
džetą sudarys 740,5 mlrd. JAV dolerių. Be kita ko, numatyta 
3 proc. didinti karių algas.

Liepą atskiros įstatymo projekto versijos per balsavimus 
abiejuose Kongreso rūmuose surinko po daugiau kaip du 
trečdalius balsų.

Balsavimo respublikonų kontroliuojamame Senate data 
kol kas nepaskirta.

Anksčiau antradienį Trumpas pabrėžė nepritariantis šiam 
įstatymo projektui.

„Tikiuosi, kad Atstovų Rūmai balsuos prieš labai silpną 
Nacionalinės gynybos įgalinimo įstatymą (National Defense 
Authorization Act, NDAA), kurį aš VETUOSIU“, – socialinia-
me tinkle „Twitter“ parašė Trumpas, kurio kadencija baig-
sis sausio 20 dieną.

Prezidento netenkina keli dalykai
Visų pirma, kitaip nei nori Trumpas, projektas nenumato 

panaikinti 1996 metų Komunikacijų padorumo įstatymo 
(Communications Decency Act, CDA) 230-ojo skyriaus, gi-
nančio interneto bendroves nuo atsakomybės už jų plat-
formose trečiųjų šalių paskelbtą turinį.

Trumpas nekart piktinosi tokiomis apsaugos priemonė-
mis. Prezidentas tvirtina, kad tokios interneto milžinės, kaip 
„Facebook“ ir „Google“, yra prieš jį nusistačiusios.

Respublikonas taip pat nepatenkintas įstatymo projektu, 
nes jame raginama pervadinti JAV karines bazes, pavadintas 
Amerikos pilietinio karo laikų Konfederacijos generolų vardais.

Projektas taip pat kertasi su Trumpo siekiu smarkiai sumažin-
ti amerikiečių karinį kontingentą Vokietijoje. Jame numatyta, 

kad Pentagonas mažinti Vokietijoje dislokuotų karių skaičių 
galėtų pradėti ne anksčiau kaip po 120 dienų. Tokiu būdu 
užtikrinama, kad pajėgų išvedimas neprasidės iki išrinktojo 
prezidento demokrato Joe Bideno inauguracijos.

Projekte pažymima, kad pajėgų išvedimas iš Vokietijos „to-
kiu metu, kai auga grėsmės Europoje, būtų didžiulė strate-
ginė klaida, kuri pakenktų Jungtinių Valstijų nacionalinio sau-
gumo interesams ir susilpnintų NATO“.

Trumpas antradienį tviteryje paminėjo visus šiuos dalykus, 
taip pat „5G“ klausimą.

5G naudoja radijo bangas, kurios yra vienos iš elektromag-
netinių bangų. Įstatymo projekte kalbama apie elektromag-
netinių bangų spektro dalies paskyrimą 5G plėtrai.   

Sulaukęs 97-erių metų, mirė JAV aviacijos legenda Chuckas 
Yeageris, tapęs pirmuoju pilotu, įveikusiu garso barjerą, 
pirmadienio vakare pranešė jo žmona Victoria Yeager.

„Su giliu sielvartu turiu pranešti, kad mano gyvenimo meilė 
generolas Chuckas Yeageris mirė apie 21 val. Rytinės pakran-
tės laiku“, – vyro tviterio paskyroje rašė Yeager.

„Neįtikėtinas gyvenimas nugyventas, iškiliausias Amerikos 
Pilotas, stiprybės, nuotykių ir patriotizmo palikimas, kuris bus 
prisimintas amžinai“, – rašė ji.

Yeager nepatikslino Yeagerio mirties priežasties.
Yeager buvo Antrojo pasaulinio karo naikintuvo pilotas, o 

1947 m. eksperimentiniu orlaiviu „Bell X-1“ kirto garso bar-
jerą. Šis jo pasiekimas padėjo JAV sparčiau įgyvendinti kos-
moso programą.

„Tai atvėrė kosmosą, Žvaigždžių karus, palydovus“, – 2007 
m. AFP duotame interviu sakė Yeageris.

Jo, kaip bandymų piloto, veikla buvo įamžinta Holivudo 
juostoje „The Right Stuff“ („Teisingi vyrukai“).

Gimęs 1923 m. vasario 13 d. nedideliame Vakarų Virdžinijos 
Myros mieste, Ch. Yeageris augo taisydamas pikapus kartu 
su savo tėvu.

Prie karinių oro pajėgų jis prisijungė 1941 m. rugsėjį, li-
kus trims mėnesiams iki JAV įsitraukimo į Antrąjį pasaulį. 
Kariuomenėje karjerą Yeageris pradėjo kaip orlaivių me-
chanikas, o vėliau tapo pilotu.

Yeageris taip pat pasiekė virtinę kitų skrydžio rekordų, tačiau 
didžioji jo karjeros kariuomenėje dalis praėjo vadovaujant JAV 
naikintuvų eskadrilėms. Yeageris 1975 m. išėjo į pensiją.   

Grasinimo vetuoti nepabūgo

Patvirtintas Pentagono biudžetas

In Memoriam

Mirė aviacijos legenda, pirmasis garso 
barjerą įveikęs žmogus 

Pagalba atkeliaus?

Baltieji rūmai siūlo naują ekonomikos 
skatinimo paketą



7

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

(630) 286-6556   georgep@dalanigroup.com
(630) 340-4234   bobbyr@dalanigroup.com

DALANI GROUP
Industrial Properties for Sale & 
Lease

Truck Terminals 5 - 10 Acres Also Available

Truck Parking & Repair Facility
Available Zoning for Outside Storage



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

Lapkričio 23 dieną minima Lietuvos kariuomenės diena. Šią 
dieną 1918 metais Ministras Pirmininkas A. Voldemaras pa-
sirašė įsakymą Nr. 1, kuriuo buvo įkurta Apsaugos Taryba ir 
įsakyta pradėti formuoti pirmąjį Lietuvos kariuomenės pulką. 
Nuo šios dienos pradėta oficialiai kurti Lietuvos laisvę iško-
vojusi kariuomenė. Šiuolaikinė Lietuvos kariuomenė yra to 
laikmečio kariuomenės tradicijų tęsėja.

Kiekvienais metais Lietuvos Šaulių sąjungos išeivijoje orga-
nizacija pamini šią datą. Šiemet buvo organizuotas Lietuvos 
kariuomenės pagerbimo žygis. Jis įvyko lapkričio 29 d. ne-
toli Lemonto. Įžanginį žodį tarė šio žygio iniciatorius, Gen. T. 
Daukanto jūrų šaulių kuopos vadas Vytautas Jurevičius. Jis 
trumpai priminė kaip buvo kuriama Lietuvos kariuomenė. 
Palinkėjo gero žygio ir puikios nuotaikos.

Bėgikai turėjo įveikti 9 km trąsą, o ėjikai nužygiuoti 5 km. 
Kartu su bėgikais 9 km trąsą įveikė Vytauto Didžiojo Rinktinės 
vadas Linas Marganavičius. Po žygio visi šildėsi karšta arba-
ta ir gardžia kareiviška koše. Pabuvimas ir pabendravimas 
gryname ore pakėlė nuotaiką, namo visi grįžo žvalesni, pil-
ni energijos.

Sausio mėnesį dar laukia dviem svarbioms datoms skirti 
žygiai: „Gyvybės ir mirties keliu“ bei „Klaipėdos krašto pri-
jungimo“. Tikimės vėl visi susitikti ir paminėti šias datas.  

 Šaulė Irena Šalaviejienė

Šaulių renginys

Lietuvos kariuomenės pagerbimo žygis



9

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

Nors gražiausios metų šventės neatsiejamos nuo geros nuo-
taikos ir jaukių akimirkų artimųjų rate, pasiruošimas joms da-
žnai būna kupinas streso – nerandame tinkamos dovanos, 
artimieji negali atvykti ir kartu sėsti prie Kalėdų stalo, nepa-
vyko tradicinis pyragas. Kalbėdama apie įtampą keliančius 
netikėtumus psichologė E. Masalskienė rekomenduoja iš-
bandyti atsipalaidavimo technikas, kurios padės iš „raudono-
jo“ perdegimo ritmo pereiti į „žaliąjį“ ir šventes sutikti ramiai.

Streso ir nerimo simptomai
Pasak specialistės, kai kyla nerimas ir stresas, įtampą galime 

jausti visame kūne – įsitempia raumenys. Taip pat gali pasireikš-
ti veido ir odos paraudimas, padidėjęs prakaitavimas, drebulys 
ar padažnėjęs kvėpavimas. „Kai susiduriame su dideliu stresu, jį 
galime pajusti net ir fiziškai. Jeigu stresuojame ilgai ir be pauzių, 
neleisdami sau atsipalaiduoti, organizme įvyksta pokyčiai ir tuo-
met „perdegame“ – išsenkame visomis prasmėmis.“

Psichologė, dėmesingumo valdymo mokytoja Eglė 
Masalskienė rekomenduoja praktikuoti raumenų tempimo 
ir atpalaidavimo pratimus. „Raumenų atsipalaidavimo tech-
nikos būtų tos poveikio priemonės, kurias reikėtų atlikti įtam-
pai atsiradus. Taip pat jas galima naudoti ir streso prevenci-
jai. Pavyzdžiui, prieš einant į darbą trumpam sustoti, pajus-
ti ir įsivertinti, kiek raumenys yra įsitempę. Mat kuo įtampos 
„bazė“ žemesnė, tuo daugiau trikdžių reikia, kad ta įtampa 
„užkiltų“ iki distreso – per didelio streso, kuris daugiau ken-
kia nei yra naudingas – lygio.“

Pratimai, padėsiantys pajusti 
ir kontroliuoti įtampą 

Norintiems įsivertinti stresą ir atpalaiduoti raumenis, psic-
hologė siūlo praktikuoti du pratimus. „Pirmiausia galite su-
sipažinti ir pajusti įtampą tam tikrose raumenų grupėse. 
Pavyzdžiui, pradėkite nuo rankos. Įtempkite pirštus – rau-
menys įsitemps, nes jie smarkiai dirba. Tada staiga atpalai-
duokite ranką ir leiskite jai pailsėti. Pajusite ženklų skirtumą, 
kuomet ranka yra įtempta ir kada – atsipalaidavusi. Šį pra-
timą vėliau kartokite su kitomis raumenų grupėmis ir paju-
site, kaip nejučia atsipalaidavote.“

Kitas pratimas, kurį siūlo išbandyti E. Masalskienė, yra me-
ditacinio pobūdžio. Jis žinomas autogeninės treniruotės 
pavadinimu. „Atsisėskite ar atsigulkite bei atpalaiduokite 
kūną. Reikėtų sutelkti dėmesį į vieną kūno vietą, tarkime, 
dešinę rankos plaštaką. Mintyse bandykite įsivaizduoti, kaip 

jaučiate rankos plaštaką, kuri vis labiau šyla ir sunkėja. Ji at-
sipalaiduos ir pajusite užplūstančią šilumą. Tada pereikite 
prie kitos rankos, kojų ir t.t. – tol, kol pajusite, kad visas kū-
nas yra visiškai atsipalaidavęs. Svarbus momentas – jei kū-
nui galioja žodžiai „šiluma, sunkumas ir atsipalaidavimas“, 
tai galvai – „vėsuma, lengvumas, atsipalaidavimas“. Galvai 
nereikia įsiteigti nei karščio, nei sunkumo – tai neduos at-
sipalaidavimo efekto.“

Gyvenkime dėkingumo  
pilna širdimi

Prieššventinis laikotarpis yra puikus metas bent trumpam 
stabtelėti ir pagalvoti apie mus supančius žmones. Šia pro-
ga psichologė siūlo atlikti ir dėkingumo pratimą. Jo metu 
padėkojama visiems žmonėms, jiems nusiunčiami šilčiausi 
linkėjimai. „Įsivaizduokite artimų žmonių būrelį ir išsirinki-
te vieną konkretų žmogų. Mintyse ištarkite, už ką esate jam 
dėkingas. Tai gali būti abstraktūs dalykai, pavyzdžiui, dėko-
jate už tai, kad užaugino ir visada rūpinosi. Galima įvardinti 
ir konkrečius dalykus – padėkokite už gardžios kavos puo-
delį, kurį atnešė į lovą, ar pagalbą, kurią suteikė, kai buvo 
sunku.“ Psichologė pataria mintyse dėkoti ne tik artimiau-
siems žmonėms. Tai gali būti ir kolegos darbe, verslo part-
neriai ar net tie, su kuriais turime negatyvų emocinį santykį. 
Šiame pratime galime nepamiršti ir savęs – įsivardinkite, už 
ką esate dėkingas pats sau. Ji rekomenduoja šią praktiką tęs-
ti ir šventėms pasibaigus.    

Neretai atvėsusių orų palydovu tampa peršalimo ligos ir 
kosulys. Šiemet kosulys įgavo dar ir kitą reikšmę – tai vienas 
pagrindinių COVID-19 infekcijos simptomų. Todėl sveikatos 
specialistai sako, kad nevalia į kosulį žiūrėti pro pirštus, o ko-
sulio gydymas turėtų būti prioritetu. Vaistininkė pataria, ko-
kiais atvejais po ranka turėtų būti vaistai nuo kosulio, o kuo-
met arbata nuo kosulio.

Kosulio gydymas – ką reikėtų žinoti? 
Pasak vaistininkės Ingos Pociulienės, pirmiausia reikėtų iš-

siaiškinti, koks kosulys žmogų vargina – sausas ar drėgnas, 
intensyvus ar retas, spazminis ar priepuolinis, prieš kiek laiko 
atsirado, kokioje padėtyje žmogui esant, kuriuo paros metu 
dažniausiai kartojasi.

„Nėra vieno vaisto, kuris tiktų visiems kosulio tipams gydy-
ti, todėl labai svarbu išsiaiškinti, koks šiuo metu kosulys ka-
muoja žmogų. Pavyzdžiui, viršutinių kvėpavimo takų infek-
cijų metu dažniausiai pačią pirmą dieną ima varginti sausas 
kosulys, o apie trečiąją dieną, jeigu gydomasi, kosulys tampa 
drėgnu, pradedama atsikosėti. Būtent drėgnas kosulys pra-
neša apie sveikimą, nes jo metu pasišalina kvėpavimo takų 
ligų sukėlėjai bei sekretas“, – aiškina Pociulienė.

Intensyvus, sausas ir drėgnas kosulys vienu metu reiškia bron-
chitą. Virusiniam laringitui būdingas prikimęs balsas, sausas lo-
jantis kosulys. Sergant astma, kamuoja spazminis kosulys, ke-
liantis dusulį, būdingas kvėpavimas su apsunkintu iškvėpimu.

„Ūminis kosulys gali trukti iki 3 savaičių, o užsitęsusiu ko-
suliu laikomas tas, kuris trunka 3–8 savaites. Lėtiniu vadina-
mas kosulys, varginantis daugiau nei 8 savaites. Tokia kosulio 

trukmė gali išduoti apie galimą astmą, lėtinę obstrukcinę 
plaučių ligą ar net onkologines ligas. Ilgalaikis kosulys daž-
nai atsiranda ir rūkantiems žmonėms“, – teigia vaistininkė.

Alergija žiedadulkėms, naminiams gyvūnams, namų dul-
kių erkutėms, pelėsiams taip pat gali sukelti kosulį, kuris gali 
pasireikšti priepuoliais, kartais net iki dusimo.

Slopinti ar lengvinti atsikosėjimą?
Pagrindinis kosinčių žmonių klausimas, anot vaistininkės, 

yra slopinti kosulį ar verčiau palengvinti atsikosėjimą.
„Slopinti kosulį reikia tokiu atveju, jeigu jis yra sausas, in-

tensyvus ir varginantis. Tuomet pirmąsias dvi ligos dienas ko-
sulį galima malšinti įvairiais būdais. Šią funkciją atliekančių 
vaistų būna tiek augaliniu, tiek cheminiu pagrindu, tablečių 
arba sirupo pavidalu. Sauso kosulio šiukštu negalima gydyti 
gleives skystinančiais vaistais, nes pastarieji tik erzina kvėpa-
vimo takus ir žmogus dar daugiau sausai kosėja“, – įspėja ji.

Įprastai po 2–3 dienų kosulys drėksta, žmogus ima atsi-
kosėti. Tuomet jau rekomenduojama vartoti vaistus, skysti-
nančius bronchų sekretą ir skatinančius sekreto šalinimą iš 
kvėpavimo takų. Tokių vaistų pasirinkimas taip pat yra ne-
mažas – galima rinktis iš tablečių, sirupų ir lašų. Uždegimui 
ir skausmui malšinti taip pat tinka ir vaistai nuo skausmo.

„Vaistų nuo drėgno kosulio pasirinkimas priklauso nuo jo 
intensyvumo ir trukmės. Svarbiausia yra įsidėmėti, kad to-
kio kosulio negalima gydyti kosulį slopinančiais vaistais, nes 
tuomet bronchų sekretas kaupiasi kvėpavimo takuose, gali 
pakilti temperatūra, atsirasti dusulys ir vystytis plaučių už-
degimas“, – apie esmines gydymosi klaidas kalba Pociulienė.

Jos teigimu, ne visada reikia griebtis vaistų. Jei kosulys nėra 
užsitęsęs, o žmogus nekarščiuoja arba temperatūra pakilu-
si nežymiai, galima sėkmingai gydytis ir namuose. Kartais 
pakanka ir paprasčiausio poilsio, o taip pat vartoti daugiau 
skysčių (ypač vaistažolių arbatų su medumi, citrina ar imbie-
ru), drėkinti patalpas, atlikti inhaliacijas. Jeigu leidžia aplinky-
bės, medikamentų patartina vengti nėščiosioms ir vaikams. 
Jiems rekomenduojama gydymą pradėti nuo švelnesnių, na-
tūralesnių priemonių, o kitų išeičių ieškoti joms nepadėjus.

„Kosulio gydymui patarčiau pasitelkti inhaliaciją su drus-
kos tirpalu, į kurį galima įlašinti kelis lašus eukalipto eteri-
nio aliejaus. Išimtis – jei kvėpuos mažas vaikas arba naudo-
jamas elektrinis inhaliatorius. Naudinga nakčiai įtrinti krūtinę 
ir nugarą tepalu, kurio sudėtyje būtų mentolio, pušų eteri-
nio aliejaus arba ant krūtinės užsidėti orkaitėje arba mikro-
bangų krosnelėje sušildytą vyšnių kauliukų pagalvėlę. Jei 
pagalvėlės žmogus neturi, galima į drobinį maišelį įpilti ne-
maltų linų sėmenų ir taip pat pašildyti. Įkaitusios sėklos ma-
loniai sušildo krūtinę ir ramina kosulį“, – natūralias priemo-
nes rekomenduoja ji.   

Kosulio sezonas

Kosulio tipai ir kaip jį gydyti

Šventės be streso

Psichologė: „Įtampa mus dažnai užplūsta 
prieš Kalėdas“



11

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad už-
tenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui turi 
valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus per 
dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o nuo to 
priklausys burnos sveikata ateityje. Na, o jei vai-
kas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia ieškoti, 
kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų valymo 
dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs žaidimai. 
Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai visi šei-
mos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus kasdie-
nis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiū-
ra, tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų 
nuolatinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį su-
kaupę mūsų specialistai visada pasirengę pa-
konsultuojanti tėvelius bet kokiais klausimais 
bei efektyviai išspręs visas burnos bei dantų 
sveikatos problemas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

Patobulinti veido proporcijas ar pakeisti susidėvėjusį klu-
bo sąnarį – dažniausi privačių klinikų JAV pasiūlymai, ku-
riuos apjungęs nuotolinėje platformoje vertinti, rekomen-
duoti ar netgi užsisakyti kviečia lietuvių startuolis „MEDvisus”. 
Pirmuosius žingsnius medicinos turizmo srityje pradėję prieš 
keletą metų, o šiemet, pirmojo karantino metu, nuotolinėje 
Kauno mokslo ir technologijų parko verslo pre-akceleravimo 
programoje „EVOLUT 4.0“ dalyvavusi komanda, kuria naujas 
medicininių paslaugų amerikiečiams patirtis.

„Pacientams iš užsienio organizuodavome medicinos pa-
slaugas Lietuvoje. Taip sukaupėme nemažai patirties, ge-
riau supratome jų poreikius, siekį rasti geriausią medici-
ninių paslaugų paketą už geriausią kainą ir tinkamiausiu 
jiems laiku. Supratome, kad be skaitmeninių technologijų 
pagalbos didžiausios pridėtinės vertės augančiam klientų 

ratui nesukursime“, – pastebi „MEDvisus“ startuolio vado-
vė Viktorija Bebrauskienė.

Teisininkės išsilavinimą turinti kaunietė galimybes pasiū-
lyti medicininių paslaugų platformą privačioms klinikoms 
Jungtinėse Valstijose įžvelgė išnagrinėjusi teisinę bazę: 
„Profesiniai įgūdžiai ir žinios padėjo rastis technologinei 
naujovei – JAV egzistuojanti sveikatos apsaugos sistema, 
gerokai besiskirianti nuo mums, europiečiams, įprasto „vis-
kas viename“ modelio, skatina pacientus pačius ieškoti chi-
rurgų, kuriems norėtų patikėti savo medicinines problemas“.

Ieškančiam medicininių paslaugų vartotojui sistema suge-
neruoja optimaliai suderintą medicininių paslaugų paketą ir jo 
kainą. Pacientai gali palyginti klinikų paslaugas ir kainas, o gy-
dytojai vertina platformą kaip pasyvų pardavimo kanalą, kuri-
antį reputaciją, plečiantį klientų ratą ir valdantį darbo krūvį.   

Vairavimas žiemą gali būti iššūkis net ir patyrusiems vairuo-
tojams, ypač kai prie ir taip kartais sudėtingomis virstančių oro 
sąlygų (rūkas, lietus, audros ir kt.) prisideda sniegas, šaltis, ir le-
das. Užšalę, apsnigti automobilio langai, sniegu užpustyti ra-
tai, ir snieguotas, slidus jūsų laukiantis kelias iki darbo vietos 
ar parduotuvės gali bauginti, sukelti nerimą ir įtampą, ypač 
pirmą kartą vairuojantiems žiemos sezonu. Dalijamės svar-
biais patarimais, ekspertams atsakant į dažniausiai užduoda-
mus klausimus apie tai, kaip reiktų atsakingai vairuoti žiemos 
metu, stengiantis jaustis saugiai kelyje, apsaugoti save ir kitus.

Laikykitės saugaus atstumo
Jūsų stabdymo laikas prailėja dėl ant kelio esančio sniego ir po 

juo slypinčio ledo, lyginant su įprastu važiavimu sausu, ar šlapiu 
keliu. Tai reiškia, kad važiuoti per daug arti priešais esantį auto-
mobilį būtų ir rizikinga, ir neatsakinga, dėl to, kad paprasčiausiai 
nespėsite laiku sustoti. Įsitikinkite, kad laikotės saugaus atstu-
mo tarp už jūsų ir prieš jus važiuojančių automobilių. 

Važiavimas įjungus aukštesnę pavarą
Vairuodami automobilį aukštesne pavara nei įprastai, galėsite 

išlaikyti kontrolę važiuodami slidžiu ar sniego užpustytu keliu. 
Jei bandydami judėti iš vietos pajuntate, kad pradedate slys-
ti, pabandykite iš vietos pradėti judėti su antrąja pavara – tai 
turėtų palengvinti jūsų judėjimą, nes įjungus pirmąją pavarą 
ant slidaus kelio ji jums neduos pakankamai reikiamo sukibimo.

Patikrinkite savo žibintus
Su žiema ateina ne tik pasikeitusios oro sąlygos – šaltis, 

sniegas, ledas, žiemos metu greičiau nei įprastai trumpė-
ja dienos – temsta, o tai reiškia, kad jūs daug dažniau nei 
įprastai naudosite savo automobilio žibintus. Prieš išvykda-
mi į kiekvieną kelionę, patikrinkite, ar visi jūsų žibintai yra 
nuvalyti ir veikia tinkamai.

Patikrinkite savo padangas
Žiemą padangų su kelio danga sukibimas tampa žymiai 

mažesnis ir sudėtingesnis, todėl būtina užtikrinti, kad jūsų 
automobilio padangos būtų geros būklės. Įvairūs tyrimai ir 

apklausos rodo, kad žieminės padangos duoda realios nau-
dos gyvenantiems vietovėse, kuriose žiemos yra snieguo-
tos: ženkliai sumažėja avarijų, sužeidimų ir mirčių skaičius. 
Nepamirškite, kad padangų sukibimas su kelio danga žie-
mos metu pradeda mažėti protektoriaus gyliui sumažėjus 
žemiau 3 mm, todėl būtinai stebėkite savo padangas ir, jei 
reikia, jas pakeiskite.

Neskubėkite
Paskutinis dalykas, kurio nori būti bet kuris vairuotojas, kur 

nors skubėti, ypač žiemiškomis oro sąlygomis. Prie laukimo 
iki paskutinės minutės prieš pradedant kur nors vėluoti ir ga-
liausiai pradedant skubėti pridėkite šaltojo sezono oro sąly-
gas ir vairavimo patirties stygių – vairuoti paskubomis netu-
rint didelės vairavimo patirties bendrai, ir ypač žiemą būtų 
ir rizikinga ir neatsakinga. Važiuodami žiemą turite nesku-
bėti, todėl planuokite savo laiką, stenkitės nevėluoti ir išvy-
kite anksčiau nei įpaprastai.

Juodasis ledas
Du žodžiai, kurie sukelia baimę daugeliui net ir patyrusių 

vairuotojų – „Juodasis ledas“! Jis nematomas keliuose, bet 
gali būti mirtinas. „Juodasis ledas“ susiformuoja ant kelios 
dangos, kurios temperatūra yra žemiau nulio pagal Celsijų. 
Tokiomis sąlygomis vanduo puikiai limpa prie paviršiaus virs-
damas plonu ledo sluoksniu, kuris nepastebimas dėl juodos 
kelio paviršiaus spalvos. Vairavimas tokiomis „Juodojo ledo“ 
sąlygomis kelia nerimą apie galimai nutiksianti auto įvykį 
kelyje, dėl to, kad šį reiškinį yra nepaprastai sunku atpažin-
ti ir jo išvengti. Paprastas patarimas yra tas, kad jei jau va-
žiuojate šio „nematomo užšalimo“ sąlygomis, turite steng-
tis vairuoti ypatingai lėtai ir stabiliai ir bei svarbiausia veng-
ti rizikingų manevrų.

Netikėto slydimo situacijos valdymas
Netikėtai pradėję važiuoti juoduoju ledu galite staiga pra-

rasti automobilio kontrolę, tad taip atsitikus laikykite abi ran-
kas ant vairo ir venkite stabdymo. Taip pat turėtumėte paban-
dyti „išvairuoti“ slydimą – tai turėtų padėti jums grįžti tiesiai 

į savo kelią. Yra suprantama, kad praradę automobilio kon-
trolę galite patekti į paniką ir pamiršti, ką turite padaryti, ta-
čiau stenkitės būti ramūs, prisitaikykite prie aplinkos ir jos 
keliamų iššūkių, bei naudokite aukščiau pateiktus metodus.

Pasiruoškite lietui, vėjui ir rūkui
Žiemą tenka susidurti ne tik su sniegu ir ledu – kartais iš-

krenta ir stiprus lietus, atsiranda vėjas ir tai lengvai gali ap-
sunkinti vairavimą. Geriausias mūsų patarimas būtų išlaikyti 
greitį, ramybę ir abi rankas laikyti ant vairo. Lietus ne tik pa-
veiks kelio dangą, bet ir regėjimą. Prie lietaus pridėkite dar 
rūką ir vėją – rezultate lengvai įsivaizduojama, tačiau sudėtin-
ga sunkių oro sąlygų įtakojama ekstremali situacija vairavimui.

Turėkite užtektinai degalų
Bet kuriuo kitu metų laiku jūs galite būti šiek tiek neatsar-

gūs važiuodami ties kuro pasibaigimo riba, tačiau greites-
nis kuro pasibaigiamas yra ypač dažnesnis ir pavojingesnis 
reiškinys žiemos metu, nei bet kokiu kitu metų laiku. Bet ku-
rios kelionės metu, kuro talpyklą pripildykite bent iki pusės, 
kad jam pasibaigus neliktumėte šaltyje.

Automobilyje turėkite atsargumo 
priemonių rinkinį

Esminių daiktų laikymas automobilyje, jei jis sugestų, turi 
būti ne tik prioritetas, bet ir kiekvieno, ypatingai trumpą pa-
tirtį vairavime turinčio vairuotojo atsakomybė, už kurią nuti-
kus bėdai padėkosite sau, jei atsidursite kelio pakraštyje su 
neveikiančiu automobiliu! Turėkite antklodę (be automo-
bilio maitinimo nereiškia, kad nėra šildytuvo), žibintuvėlį, 
išorinę elektros bateriją ir stenkitės turėti visiškai įkrautą te-
lefoną, maisto ir vandens atsargų ir kitų būtinų dalykų, ku-
rių jums gali prireikti, jei laukiate pagalbos ištikus bėdai.   

Prie vairo

10 svarbių patarimų, pirmą kartą 
vairuojantiems žiemos sezonu

Sėkmingas lietuvių startuolis

Lietuvių technologijos –  
amerikiečių plastinių operacijų rinkoje



13

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

QT� Consult�ts,
QT� Tax Ltd

Renata Bli�aite – E�, N�PIF
Renata Bliumaite (E�, NTP) mokesčių agentė 
nuo 1996 m., prestižinio nacionalinio mokesčių 
praktikos instituto (NTPI) prie Nacionalinės mokesčių 
agentų asociacĳos (NAE�) narė, BNI verslo tinklo narė, 
B� (Kalifornĳos universitetas).

 info@qtatax.com
630-881-4679

Atstovaujame klientų interesus visais lygiais ir visuose Federalinės mokesčių 
tarnybos padaliniuose Ilinojuje, visoje JA� teritorĳoje ir kai kuriose užsienio 
valstybėse. 

Sprendžiame pačius sudėtingiausius mokestinius klausimus ir ginčus.

Atliekame jūsų finansinių dokumentų analizę, identifikuojame pelno nuostolius ir 
sudarome jūsų verslo plėtros prognozę. 

Padedame susisteminti buhalterinius įrašus ir ataskaitas. 

Taupome jūsų laiką, padedame sumažinti išlaidas ir pritraukti investuotojus bei 
partnerius. 

Padedame mažas pajamas gaunantiems pagyvenusiems Ilinojaus gyventojams 
pateikti prašymą gauti valstybinį sveikatos draudimą. 

Mūsų paslaugos padės gauti vertingos informacĳos, panaudoti ją praktiškai ir maksimalizuoti pajamas ir pelną. 
O jūs galėsite susitelkti į savo svarbiausią veiklą, neprarandant nė sekundės savo brangaus laiko. 

• Buhalterinės ir mokesčių paslaugos
   visoje JAV teritorijoje (korporacijoms, 
   smulkiajam verslui ir priva�ems asmenims);
• Sveikatos draudimas;
• 1040, 1120, 1120S, 1065, 941, 1099, W-2
• Nekilnojamojo turto pirkimas ir pardavimas;
• Skundų ir ginčų, susijusių su neteisingu 
   mokesčių apskaičiavimu, sprendimas 
   ir daug daugiau kitų paslaugų. 
• Atleidimas nuo PPP paskolos



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

„Pastaruoju metu atrodo, jog laikas iki Kalėdų yra toks in-
tensyvus, kad tik per pačią šventę galime ramiau atsikvėpti. 
Tačiau tik ramiai besirengdami šventei galėsime sąmonin-
gai suvokti jos prasmę.“

Taip teigia brolis Dovydas Minot, OSB. Prieš devynerius me-
tus iš Jungtinių Amerikos Valstijų į Europą licenciato studi-
joms atvykęs vyras, pajuto pašaukimą tapti broliu benedik-
tinu. Kiek daugiau nei prieš metus jis davė amžinuosius vie-
nuolinius įžadus Palendriuose įsikūrusioje šv. Benedikto vie-
nuolyno bendruomenėje. Šįkart vienuolis sutiko pasidalyti 
mintimis apie advento laiką, dovanų paieškas ir geriausias 
dovanas, kurias šv. Kalėdų proga gali padovanoti kiekvienas.

– Koks yra advento tikslas?
– Advento tikslas – tai rengtis susitikti su Dievu. Popiežius 

Benediktas XVI sako, kad adventas turi tris prasmines reikš-
mes. Pirmasis elementas, tai – džiaugsmas dėl didžio svečio 
atvykimo (adventus lot. k. reiškia „atvykimas“). Šiuo atveju 
žodis aplankymas atrodytų labiau tinkamas vartoti, nors ir 
nėra tiesiogiai susijęs su žodžiu adventas. Tuo tarpu atvyki-
mas šiek tiek primena vizitaciją. O vizitas, vizitacija neretai 
turi neigiamą konotaciją. Tuo tarpu adventas turi džiaugsmo 
reikšmę, nes pas mus atvyksta didis svečias. Tai yra Dievas. O 
ar gali būti garbingesnis svečias už Dievą? Antras elementas 
– vilties kupinas laukimas. Yra daug įvairių dalykų, kurių savo 
gyvenime laukiame su viltimi, kad viskas bus geriau, pras-
mingiau. Jaunuoliai viliasi gerai užbaigti mokslo metus, jau-
nos šeimos – susilaukti vaikų. Besiskundžiantieji sveikata vi-
liasi jos pagerėjimo. Su viltimi laukiame ir ateinančio Jėzaus. 
O trečias elementas yra paprastas džiaugsmas. Jis pastebi-
mas per advento papročius, yra susijęs su kalėdinėmis puoš-
menomis, dovanomis. Rengiamės dideliam įvykiui: „Dangūs 
tesilinksmina, žemė tedžiūgauja, jūra ir visa, kas joje teūžau-
ja! Laukai ir visa, kas juose tebūna smagūs! Tada visi miško 
medžiai giedos iš džiaugsmo Viešpaties Artume, nes jis at-
eina“ (Ps 96, 11–23).

– Kaip sąmoningai pasitikti artėjantį advento laikotarpį? 
Kaip jam pasirengti?

– Adventas – rengimosi laikas, tačiau turėtų būti rengiama-
si ne tik išoriškai, bet ir širdyje. Pastaruoju metu atrodo, kad 
laikas iki Kalėdų yra toks intensyvus, kad tik per pačią šven-
tę galime ramiau atsikvėpti. Tačiau tik ramiai besirengdami 
šventei galėsime sąmoningai suvokti jos prasmę.

Mes, benediktinai, advento metu pasninkaujame ir nevalgo-
me mėsos (išskyrus sekmadienius). Šv. Raštas sako, kad mal-
da ir pasninkas padeda mums rengtis susitikimui su Dievu. 
Žinoma, jeigu pasninkaujame ne dėl paties pasninko. Kažko 
atsisakydami, turime papildomo laiko, kurį galime panaudo-
ti pokalbiui su Dievu ir savęs analizei: ką aš darau? Koks yra 
mano gyvenimas? Kaip galėčiau tapti geresniu krikščionimi?

– Kaip manote, kiek kalėdiniu laikotarpiu svarbus yra 
dovanojimas, intencija, su kuria dovanojama, ir galiau-
siai – pati dovana?

– Dažnai galima pastebėti vyraujančią nuostatą, kad 
Kalėdoms reikia pasirūpinti dovanomis. Ir tame nėra nieko 
bloga. Bet aš manau, kad itin svarbu suprasti, kodėl mes do-
vanojame dovanas? Jeigu jas perkame tik dėl to, kad reikia, 
tai geriau tuomet nieko nepirkti. Tai neturi prasmės. Bet jei-
gu ieškome nuoširdžiai, rinkdami galvojame apie tą žmogų 
– draugą ar draugę, vyrą, žmoną ar vaikus – tai turi prasmę. 
Nebūtinai pavyks išrinkti tinkamiausią dovaną, tačiau jos rin-
kimas su tinkama intencija – jau yra dovana. Dovanodami 
dovaną mes rodome dėmesį. Aš tai pirkau, nes galvojau apie 
tave. Leidau savo pinigus, bet visų svarbiausia – skyriau savo 
laiką tam, kad surasčiau tave pradžiuginsiančią dovaną. Tu 
man esi brangus ir aš noriu suteikti tau džiaugsmo. Tai yra tin-
kama Kalėdoms, nes Kalėdos – tai didžiausia džiaugsmo šven-
tė: gimęs kūdikėlis Jėzus guli ėdžiose, angelai gieda „Garbė 
Dievui aukštybėse“, visą šį įvykį gaubia daug šviesos. Žemės 
Kūrėjas atėjo į šį pasaulį ir kūrinija tai supranta. Tai yra Dievo 
dovana mums, todėl ir mes Kalėdų proga dovanojame do-
vanas vieni kitiems. Visgi, manau, yra labai daug žmonių, ku-
rie apie tai negalvoja, o gal apie tai niekada net ir negirdėjo.

– Ar tiesa, kad kartais dovanomis mėginame užkaišy-
ti draugystėje atsiradusias skyles, pataisyti santykius?

– Galbūt vieni tai daro, kiti – ne, bet Kalėdos yra tam tinka-
ma proga. Mūsų dangiškas Tėvas mums davė savo Sūnų iš 
meilės. Jis norėjo atstatyti žmonijos santykį su Dievu. Todėl 
jis dovanojo pačią brangiausią dovaną – savo Sūnų. Ieškoti 

dovanos, norint atstatyti santykį su kitu žmogumi, – prasmin-
ga. Kartais tėvų santykis  su vaikais sudėtingas. Tam, kad vai-
kas būtų laimingas, tėvai jiems ką nors padovanoja ar duo-
da pinigų. Gal vaikas laikinai ir bus laimingas. Bet net ir vai-
kas supranta, ar tėvai tai darė iš meilės, ar taip leidžia pini-
gus, kad vaikas būtų patenkintas. Tačiau neužtenka vien iš-
leisti pinigų ir tikėtis, kad viskas susitvarkys. Tai yra tas pat, 
kas mėginti pirkti meilę arba draugystę. Tai bjauru. Juo la-
biau kad tokiu būdu mėginama atstatyti draugystė gali ir 
dar labiau subjurti. Tačiau yra labai prasminga ieškoti do-
vanos su atitinkama intencija, rodyti kitam dėmesį. Tai taip 
pat gali būti ir atgailos aktas, kai pripažįstu, kad elgiausi blo-
gai, kėliau tau skausmą ir noriu atsiprašyti. Ieškojau tau do-
vanos, nes noriu, kad būtum laimingas, o tarp mūsų viskas 
vėl būtų gerai. Tai yra be galo gražu.

– Kokia yra geriausia dovana, kurią gali padovanoti 
kiekvienas žmogus?

– Tai yra laikas ir meilė. Kuo toliau, tuo labiau atrodo, kad 
brangiausia yra laikas. Juk dažniausiai viena ar kita neda-
rome, nes… neturime tam laiko. Internete teko skaityti 
pasakojimą apie vaiką. Jis labai myli savo tėtį, tačiau šis 
– verslininkas, nuolat užimtas. Vieną dieną berniukas pa-
klausė, kiek jis uždirba per valandą. Be abejo, tėvas, iš-
girdęs tokį klausimą, pyktelėjo ant sūnaus. Vis dėlto die-
nos pabaigoje jis paklausė savo sūnaus, kodėl jam parū-
po, kiek uždirba jo tėvas? O sūnus atsakė: „Tėti, tu visada 
užimtas. Norėjau sužinoti, už kiek galėčiau įsigyti valan-
dą laiko pabūti kartu su tavimi.“

Laikas yra brangus. Ar skiriame dėmesį tam, kam reikėtų? 
Ar turime pakankamai kantrybės su artimaisiais? Ar ma-
tome Kristų juose? Laikas yra pati geriausia dovana. O svar-
biausia – kiekvienas gali tokią dovaną padovanoti. Tikiu, 
kad šiais metais pandemijos kontekste visi turi galimybę 
apmąstyti, kas mums yra brangu. Adventas yra tinkamas 
laikas susikaupti ir atkreipti dėmesį į tai, ką darome. Ar ti-
krai darau tai, ko nori Dievas? Ar būsiu pasirengęs Jį, atė-
jusį pas mane, priimti?   

Brolis Dovydas OSB Palendriuose. Vatican News nuotrauka Brolis Dovydas OSB. Vatican News nuotrauka

Advento laikas

Benediktinas brolis Dovydas: „Svarbu 
suprasti, kodėl dovanojame dovanas“



15

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 
No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

DABAR
JŪSŲ  LAIKAS

AR ŠIAIS METAIS IGNORAVOTE 
IŠSIPLĖTUSIUS KAPILIARUS (SPIDER VEINS) 
IR VARIKOZINES VENAS, NES JŪSŲ DĖMESIO 

REIKĖJO KITIEMS DALYKAMS?

Venų ligos yra progresuojančios, tad negydant, jos 
gali komplikuotis į rimtus sveikatos sutrikimus. Mūsų 
klinikose jūsų laukia aukščiausios klasės inovatyvus ir 
minimaliai invazinis gydymas, kuris nepareikalaus iš 
jūsų daug laiko. Jau dabar imkitės skausmingų kojų 

gydymo – ateityje už tai sau tikrai padėkosite. 

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
SKAMBINKITE IR REGISTRUOKITĖS



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

Pamokoms persikėlus į virtualią erdvę, įvairios pokalbių plat-
formos tapo bene vienintelis būdas moksleiviams keistis in-
formacija. Nors susirašinėjant skaitmeninėje erdvėje reikėtų 
elgtis pagarbiai, kaip ir bendraujant realybėje, tačiau prak-
tika rodo, kad didžioji dauguma jaunuolių yra turėję nesu-
sipratimų su kitais žmonėmis internete, buvę įžeisti bend-
raujant skaitmeninėje erdvėje. Tai liudija, kad moksleiviams 
vis dar pristinga diskutavimo įgūdžių.

Bendrauti skaitmeninėje erdvėje moksleiviams tenka ne tik 
su klasės draugais, tačiau ir su mokytojais, todėl jie turėtų 
susirašinėti pagarbiai, neįžeidinėti. Žinoma, nesutikti su kitų 
nuomone yra visiškai normalu, tačiau svarbu mokėti savo ar-
gumentus išreikšti mandagiai. 

Atkreipkite dėmesį į žinutės toną
Susirašinėjimas šiais laikais tikrai palengvina kasdienybę, ta-

čiau turi ir savo trūkumų – dėl to, kad nematome pašnekovo, 

negirdime jo balso, žinutės tonas gali išlikti neaiškus. Jei dis-
kutuojama, būtina atkreipti dėmesį į tai, kaip formuluojamas 
žinutės tekstas. Jis turi būti labai aiškus, nedviprasmiškas, ir 
svarbiausia – pagarbus. Pavyzdžiui, vietoje kategoriškai iš-
sakytos nuomonės vienu ar kitu klausimu, galima pabandy-
ti pasiteirauti klasės draugų, ar jie apsvarstė kitokią galimy-
bę ir pateikti savo problemos sprendimo būdo pasiūlymą.

Įsitraukite tik tada, kai manote, 
kad tai reikalinga

Pastebėjus, kad klasės susirašinėjimo platformoje vyksta ne-
mandagi diskusija, prieš įsiveliant į pokalbį reikėtų gerai ap-
svarstyti, ar verta įsitraukti. Visa tai matys ne tik klasės drau-
gai, tačiau ir mokytojai, todėl prieš išsiunčiant žinutę reikėtų 
apgalvoti, koks yra įsitraukimo į pokalbį tikslas – jei iškilęs 
ginčas neliečia jūsų tiesiogiai, o turimi argumentai nėra sva-
rūs, tačiau norima tiesiog išsakyti savo nuomonę, tai į pokalbį 

gali įnešti nereikalingų neigiamų emocijų. Verta atsiminti ir 
tai, kad viešai išsakytos mintys formuoja kitų asmenų po-
žiūrį į kalbantįjį, todėl atvėsus emocijoms išsiųstos žinutės 
gali priversti jus pačius jaustis nepatogiai.

Pagarbiai priimkite kitokią nuomonę
Jei kalbantis su žmonėmis siūloma daugiau klausytis, nei 

kalbėti, tokia pati taisyklė galioja ir susirašinėjant. Kilus nuo-
monių nesutarimui, svarbu atkreipti dėmesį į kito žmogaus 
mintis ir ieškoti kompromiso. Aklas savo nuomonės dėsty-
mas ir neįsiklausymas į kitų pašnekovų nuomonę veda prie 
ginčo, kuriame abi pusės tiesiog išsakys savo argumentus, 
tačiau neieškos išeičių. Svarbu nebandyti įrodyti savo vir-
šenybės, ar pasirodyti protingesniam už kitus bandant ap-
ginti savo tiesą, nes diskusijos tikslu turėtų tapti ne laimėji-
mas, bet kompromiso paieška.

Žinokite, kada pasitraukti iš pokalbio
Jei diskusijų metu kilo nevaldomas ginčas, svarbu atkreipti 

dėmesį į ženklus, kurie parodo, kad reikėtų pasitraukti. Ženklais 
gali būti laikomi ultimatumai ir grasinimai, pavyzdžiui, nesuti-
kimas prisidėti prie planuojamo projekto. Taip pat aiškus žen-
klas, kad diskusija krypsta bloga linkme, yra tai, kai ginčo ob-
jektu tampa ne užduotys, o patys žmonės – atsiranda įžeidinė-
jimai, nepagarba nuomonei ir argumentams. Pastebėjus šiuos 
ženklus patartina atsitraukti, o jei sprendimą priimti visgi bū-
tina, verta apsvarstyti ir apie galimybę klasės draugams pa-
siūlyti nusiraminti ir į problemą pažvelgti kitu kampu – gal-
būt iki bendro kompromiso trūksta tik tiek?   

Lietuvos paštas ir Lietuvos filatelistų sąjunga, pagerbda-
mi atsidavusius pašto ženklų kolekcionierius, yra įsteigusios 
„Metų filatelisto“ nominaciją. Ši garbinga nominacija šiemet 
atitenka daugiau nei 50 metų Lietuvos filatelijai paskyrusiam 
Antanui Jankauskui.

„Gauti metų filatelisto apdovanojimą, mano kukliam asme-
niui, yra labai didelė garbė. Manau, tai ne mano pašto žen-
klų kolekcijos, bet ilgamečio, panašaus į mokslininko, darbo 

įvertinimas. Ne veltui žmona jau seniai mane juokais vadina 
„filatelijos akademiku“, – sako A. Jankauskas.  

Kaip ir daugelis tais laikais (A. Jankauskas gimė 1947 m.), jis 
pašto ženklus pradėjo kolekcionuoti dar būdamas moksleivis, 
tačiau šį hobį vėliau nukonkuravo muzika – grojo keliais ins-
trumentais. Baigęs Kauno politechnikos institutą, tapo inži-
nieriumi energetiku ir net 45 metus paskyrė Lietuvos ener-
getikos sistemos plėtrai. Grįžti į filatelijos pasaulį vyrą pa-
skatino žmona. Nuo tada A. Jankauskas pradėjo rinkti įvai-
rių šalių pašto ženklus su žymiausių dailininkų paveikslais.

Įstojęs į filatelistų klubą Kaune, A. Jankauskas pradėjo domė-
tis lietuviškais prieškariniais pašto ženklais. Kadangi apie tai 
informacijos buvo nedaug, filatelistui kilo mintis žiniomis pa-
sidalinti ir su kolegomis. Net 20 metų jis sistemino ir kaupė 
informaciją, kuri 2012 m. virto beveik 500 puslapių knyga 
su 6000 iliustracijų – „Lietuva. Specializuotas pašto ženklų 
katalogas (1918-2012 m.)“. 2019 m. išleido dar vieną kata-
logą, kuriame sudėjo viską, ką pavyko rasti apie falsifikatus 
Lietuvos filatelijoje. Šios knygos yra unikalios – vienintelės 
tokios Lietuvoje, be to, sulaukusios ir tarptautinio įvertinimo.

Metų filatelistas ne tik prisidėjo prie informacijos apie 
Lietuvos filateliją sklaidos, bet ir pats yra sukūręs ne vieną 
pašto ženklą, eilę pirmos dienos vokų bei proginių antspau-
dų. Jis yra sukūręs ne tik pašto ženklus, bet ir nutapė dau-
giau nei 250 darbų, surengė dvi personalines parodas, ke-
liolika metų vadovavo Tautodailininkų sąjungos Kauno sky-
riaus tapytojų sekcijai.

Jankauskas 1993 m. subūrė filatelistų klubą „Lituanica“, gar-
sinusį Lietuvos filateliją visame pasaulyje. Klubo gyvavimo 
metu jam priklausė apie 50 aktyvių filatelistų, kurie buvo 
ne tik po skirtingas šalis išsibarstę lietuviai, bet ir užsienie-
čiai, besidomintys lietuviškais pašto ženklais. Iki 2013 m., kol 
veikė klubas, A. Jankauskas buvo ir klubo leidžiamo biulete-
nio „Phillit“ redaktorius – per klubo veiklos metus iš viso iš-
leisti 63 dvikalbiai numeriai.

Nominuotas filatelistas ir šiandien prisideda prie Lietuvos 
filatelijos gerovės. „Maratono bėgikai po finišo iš inercijos 
paprastai dar apibėga stadiono ratą. Taip ir aš – teberen-
ku ženklus, jų atmainas, prikimšau jų ne vieną albumą, tad 
būtų galima išleisti ir atnaujintą bei papildytą specializuoto 
katalogo laidą. Bet labai norėčiau, kad dar pavyktų pabaig-
ti ir išleisti savo ruošiamą studiją apie Lietuvoje 1918-2020 
m. naudotus pašto antspaudus“, – sako metų filatelistas.   Metų filatelistas Antanas Jankauskas

A Jankausko kolekcijos dalis

Metų filatelisto istorija

Nuo hobio iki unikalių kūrinių apie 
Lietuvos filateliją

Mūsų vaikai internete

4 patarimai, kaip išlikti mandagiems internetinių diskusijų metu



17

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A
NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

Lygiai prieš 79 metus JAV sukaustė vienas didžiausių karinių 
smūgių šalies istorijoje – Perl Harbore per netikėtą Japonijos 
oro ir jūrų laivyno pajėgų ataką žuvo daugiau nei 2,4 tūkst. 
JAV piliečių. Šiemet pasaulį sukaustė koronaviruso pande-
mija, tad dienos minėjimo galimybės JAV suvaržytos, tačiau 
nelaimės aidas dar skamba įvykius iš arti stebėjusių žmo-
nių atmintyje.

Gruodžio 7 diena, 1941 metai – data, kurią įsiminė daugelis 
amerikiečių. JAV prezidentas Franklinas Delano Rooseveltas 
sušaukė skubią sesiją šalies Kongrese, norėdamas aptarti 
tragišką ir netikėtą Japonijos imperijos suorganizuotą at-
aką Havajų salose.

Tačiau ši data šiemet kiek nublanko, JAV sukausčius koro-
naviruso pandemijai. Vyresni šalies gyventojai nepatenkin-
ti, kad Perl Harboro tragedijos metinės nebesulaukia tokio 
dėmesio kaip anksčiau, o karo veteranai nusivylę, kad nega-
li apsilankyti nelaimės vietoje.

COVID-19 JAV kone kasdien nusineša daugiau nei 2,4 tūkst. 
šalies gyventojų gyvybių – būtent tiek, kiek per Japonijos at-
aką žuvo JAV laivyno karininkų 1941 metais.

Prabėgus 79 metams po skaudaus smūgio Antrajame pa-
sauliniame kare, šalis kaunasi kiek kitoje, tačiau ne ką ma-
žiau reikšmingoje kovoje. O praeitį prisimenantys veteranai 
iki šiol prisimena krauju paženklintą 1941 dieną.

Ruošėsi žaisti futbolą
Laivyno jūreivis Mitchas Ganitchas ruošėsi eilinėms Perl 

Harboro futbolo rungtynėms, tačiau jo planus sujaukė ne-
tikėtos Japonijos lėktuvų atakos.

Dėvėdamas futbolo apsaugas ir rudą komandos apran-
gą vyras buvo priverstas stebėti kaip Japonijos imperijos 
mėto bombas ant Jungtinių Valstijų Ramiojo vandenyno 
laivyno laivų.

Prabėgus 79 metams po visai JAV skausmingo įvykio, 
Ganitchas ir kiti karo veteranai galimybės aplankyti Perl 
Harboro atakų vietą neturi.

101 metų vyras bene kasmet vykdavo į nelaimės vietą, ta-
čiau šiemet dėl didelės rizikos jo sveikatai ir COVID-19 pande-
mijos, Ganitchas apie įvykį dalinasi iš savo namų Kalifornijoje, 
rašo „The Day“.

„Yra kaip yra. Turime su tuo susitaikyti ir plaukti šia banga“, 
– kalbėjo buvęs jūrų laivyno karininkas.

Japonijos ataka 1941 metų gruodžio 7 dieną prasidėjo 7.55 
ryto vietos laiku. Ganitchui buvo pavesta stebėti įtartinus ob-
jektus. Jis pamatė virš laivyno skrendantį lėktuvą, tad nie-
ko nedelsdamas pranešė savo kolegoms, kurie japonų lėk-
tuvą numušė.

Tačiau tai buvo tik pradžia, o smūgiai smogti iš įvairių pusių. 
„Supratome, kad atsidūrėme karo epicentre ir viskas staiga 
pasikeitė“, – dienraščiui „The Day“ kalbėjo Ganitchas.

Vyras pats buvo netoli mirties, kadangi 226 kilogramų svo-
rio bomba nukrito vos už 13 metrų nuo jo buvimo vietos.

„Tie žmonės yra herojai. Mes juos pagerbiame būdami ten“, 
– apie žuvusiuosius Perl Harbore kalbėjo laivyno veteranas.

Vaikystę paženklino netikėtas smūgis
Tomui Gilmore`ui buvo viso labo dešimt metų, kuomet jam 

teko susidurti su Perl Harboro įvykiais iš arti.
1940 metais jo šeima persikėlė gyventi į Havajus, nes jo 

tėtis ir brolis buvo pasamdyti dirbti mašinistais JAV karinia-
me laivyne.

„Buvo ankstyvas rytas, apie 7 valanda, o aš su savo sese žai-
džiau kieme. Matėme ir girdėjome tai kas vyksta. Iš pradžių 

to nesupratome, galvojame, kad vyksta kokios nors pratybos. 
Tačiau vėliau į mūsų kiemą įvažiavo automobilis ir įsakė vi-
siems darbuotojams užimti savo pozicijas“, – „Bemidji Pioneer“ 
leidiniui pasakojo Gilmore`as.

Dabar 89 metų vyro tėtis ir brolis tuomet greitai atsisveikino su 
šeima ir išvyko į mūšį. Gruodžio 7 dienos vakarą Tomas su šeima 
buvo išvežti į kalnus, kad galėtų būti užtikrintas jų saugumas.

Gilmore`as papasakojo, kad realią grėsmę suprato tuomet, 
kai pamatė danguje užsidegusius lėktuvus. Netoli gyvenamų-
jų namų Havajuose, laivynas norėdamas apsaugoti gyven-
tojus pastatė specialų bunkerį.

1942 metais jis su savo šeima grįžo į gimtuosius namus 
Minesotos valstijoje. 1953 metais Gilmore`as prisijungė prie 
JAV kariuomenės – trejus metus praleido armijos gretose, o 
dar 45 metus buvo kariuomenės rezerve.

Taip vyras nusprendė atiduoti skolą žuvusiems JAV laivy-
no kariams.

Ignoravo galimą grėsmę?
Visai nesenai internete ir televizijoje pasirodė nemažai teo-

rijų ir spekuliacijų, neva aukščiausios JAV galvos galėjo už-
kirsti kelią agresyviems Japonijos imperijos kariniams veik-
smams, rašo „Daily Express“.

TV kanalo „Discovery“ laidoje „Codes and Conspiracies“ ti-
kinama, neva 1941 metų spalio 9 dieną JAV tarnyboms pa-
vyko iššifruoti Japonijos šnipų, esančių Havajuose žinutę.

Knygos „Hitleris atakuoja Perl Harborą“ autorius Richardas 
Hillas laidos metu dar labiau paskatina tokias kalbas, tikin-
damas, kad JAV vadovas Franklinas Rooseveltas galimai ži-
nojo apie šią informaciją.

„Tokijo žvalgyba paprašė savo šnipų išskaidyti Perl Harboro 
uostą į penkias dalis ir išsiaiškinti, kuriose dalyse yra patys 
svarbiausi ir reikšmingiausi JAV laivyno laivai. Kuomet buvo 
išaiškintas žinutės turinys, ji buvo perduota Vašingtono gal-
voms“, – laidoje pasakojo Hillas.

Pasak to paties istoriko, Rooseveltas nesikišo į šią galimą si-
tuaciją todėl, nes neva norėjo dar labiau paskatinti konfliktą 
su nacistine Vokietija.

Tačiau kitas istorikas Martinas Morganas patikino, kad lai-
doje ištarti žodžiai buvo ištraukti iš konteksto.

„Tai tiesiog buvo normali šnipų praktika. Japonai šni-
pinėjo JAV laivus ir galimybes, o JAV – Japonijos“, – kalbė-
jo Morganas.

Perl Harboro įvykius nušvietęs ekspertas Danielis Martinezas 
netiki, kad Rooseveltą galėjo pasiekti žinutę, apie Japonijos 
imperatoriškojo laivyno planuojamą ataką.

„Abejoju, kad ši koduota žinutė pasiekė Rooseveltą. 
Nemanau, kad ši žvalgyba kažkaip buvo susijusi su galimais 
sprogdinimais ir ataka Pearl Harbore“, – tikino Martinezas, 
rašo „The Daily Express“.

2020-aisiais amerikiečiai  
kaunasi kitokiame kare

2020-ieji kaip ir 1941-ieji amerikiečiams gali būti įrašomi 
juodomis raidėmis. Tik šį kartą priešų poziciją užėmė plika 
akimi nematomas virusas.

Čikagos leidinio „Sun Times“ analitikas Neilas Stenbergas 
mano, kad paralelių tarp šių dviejų datų galima surasti.

Tačiau pasak jo, kova 2020-aisiais nėra nė kiek menkesnė, 
negu Perl Harbore.

„Amerikiečiai taip nepanikavo po įvykių Perl Harbore. Jie 
nusiuntė du bombonešius į Japoniją. Tačiau dabar situaci-
ja yra žymiai liūdnesnė. Toks jausmas, kad bombas būtume 
numetę į savo kiemą. Ir tai padarė savi – JAV Vyriausybė“, – 
dėl atsako į COVID-19 pandemiją šalies vadovams kritikos 
negailėjo žurnalistas Stenbergas.

Dar šių metų gegužės mėnesį JAV prezidentas Donaldas 
Trumpas pripažino, kad koronaviruso sukelta sveikatos krizė 
yra sudėtingesnė, nei Perl Harboro užpuolimas Antrojo pa-
saulinio karo metu.

„Tai kur kas blogiau nei Perl Harboras. Tai blogiau nei tero-
ristinis aktas 2001-ųjų rugsėjo 11 dieną. To neturėjo įvykti“, – 
spaudos konferencijoje Baltuosiuose Rūmuose sakė Trumpas.

Pearl harbor 1: Prabėgus 79 metams po visai JAV skaus-
mingo įvykio, M. Ganitchas ir kiti karo veteranai galimybės 
aplankyti Perl Harboro atakų vietą neturi   

Perl Harboro atakos metinės

Įvykis, įtraukęs JAV į Antrąjį pasaulinį karą 

Ar Perl Harboro atakos buvo galima išvengti? 



19

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. 
4br/2.5ba.
Top schools! 
$359,000

Lisle.
Ogden Ave.
Commercial land. 
$220,000 

Lake 
in the Hills. 
3br/2ba. 
Remodeled. 
$224,000

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Per pasaulį slenkant grėsmingo viruso pan-
demijai, verta neleisti sau pasiduoti aklai bai-
mei, o savęs paklausti: ką aš asmeniškai galiu 
padaryti, kad sumažinčiau užsikrėtimo riziką ir 
padidinčiau tikimybę lengviau pasveikti, net ir 
užsikrėtus? Ekspertai primena apie būtinybę 
plautis rankas ir kruopščiai dezinfekuoti pavir-
šius, kiek manoma laikytis atstumo nuo kartu 
su mumis negyvenančių žmonių, sveikiau mai-
tintis, mažinti greito maisto, alkoholio, rūkalų, 
mankštintis, kontroliuoti stresą... O jei norisi kaž-
ko daugiau? Kviečiame išbandyti noni vaisių 
sultis, kurios yra galingas sveikatos stiprinimo 
užtaisas, lengvai papildysiantis jūsų mitybą na-
tūralių vitaminų, mineralų ir kitų naudingų medžiagų gausa, 
prieš kurią eilinė multivitaminų tabletė tiesiog nublanksta. 

Citrininė morinda (noni) auga Ramiojo vandenyno salose 
bei kituose atogrąžų kraštuose – Afrikoje, Kinijoje, Polinezijoje, 
Filipinuose ir kt., kur šis augalas žinomas ir naudojamas dau-
giau nei 2000 metų. Ajurvedos medikai noni laikė augalu 
„valančiu kūną ir sielą“; jis tiko beveik visoms ligoms, prade-
dant reprodukcinės sistemos sutrikimais, kaulų lūžiais, bai-
giant infekcijomis ir uždegimais.

Atlikta daug įvairių tyrimų, siekiant moksliškai įrodyti citri-
ninės morindos veiksmingumą ir saugumą. Nustatyta, kad 
noni sultys stiprina imuninę sistemą, gerina organizmo ląs-
telių funkciją, skatina atsinaujinti pažeistas ląsteles, todėl gali 
padėti esant įvairioms sveikatos problemoms. Augalas stimu-
liuoja imuninių T ląstelių gamybą, kurios atlieka pagrindinį 

vaidmenį kovojant su liga, stiprina natūralią orga-
nizmo apsaugą, stimuliuodama makrofagų ir lim-
focitų funkciją. Taip pat yra veiksminga antibakte-
rinė priemonė, efektyviai malšina skausmą. Noni 
sultys didina kitų gydymo priemonių efektyvumą.

„Tabari Noni“ – tai gydomoji gamtos galia kiek-
viename buteliuke! Unikalios sudėties šimtapro-
centinės sultys organizmą prisotina vitaminais, mi-
neralais, mikroelementais, enzimais aminorūgšti-
mis ir kitomis biologiškai aktyviomis medžiago-
mis tiesiai iš gamtos lobynų, kurių gydomasis ir 
profilaktinis poveikis pasireiškia ląstelių lygmeny-
je. Noni sultyse yra 165 sveikatai palankūs jungi-
niai, itin didele koncentracija ir unikaliu procen-

tiniu santykiu, neaptinkamu mūsų kasdien vartojamame 
įprastame maiste. 

„Tabari Noni“ sultys – tai ne tik veiksmingas antioksidan-
tas, kovojantis su laisvaisiais radikalais, bet ir hepatoprotek-
torius (t.y., turintis medžiagų, didinančių kepenų atsparumą 
įvairiems toksiniams veiksniams) ir radioprotektorius (t.y., tu-
rintis cheminių junginių, didinančių organizmo atsparumą 
jonizuojančiajam spinduliavimui), lėtinantis vėžinių ląstelių 
vystymąsi ir net užkertantis kelią jų susidarymui. 

Įspūdingas teigiamas poveikis:
1. Antioksidantų galia. Noni vaisiai turi stiprų antioksida-

cinį poveikį, t.y., efektyviai neutralizuoja žalingą laisvųjų ra-
dikalų poveikį. Pavyzdžiui, vieno tyrimo metu buvo atskleis-
ta, kad užkietėjusiams rūkaliams ėmus vartoti noni sultis, su-
stiprėjo laisvųjų radikalų neutralizavimas jų organizmuose, 

taip sumažinant oksidacinio streso sukeliamų ligų grėsmę.   
2.  Imuniteto stiprinimas. Noni vaisiuose yra skopoletino, 

turinčio antibakterinių, priešuždegiminių, antimutageninių, 
antigrybelinių ir antihistamininių savybių, padedančių stip-
rinti organizmo imuninę sistemą. 

3. Galimos priešvėžinės savybės. Laboratoriniai tyrimai rodo, 
kad noni sultys turi chemoprevencinių savybių, kurios gali 
turėti įtakos užkertant kelią tam  tikriems vėžiniams susirgi-
mams, pirmiausia inkstų, plaučių ir kepenų vėžiui. Tai iš da-
lies gali būti dėl šios medžiagos gebėjimo blokuoti kance-
rogenines DNR rišamąsias medžiagas, neleidžiant susifor-
muoti papildomiems dariniams. Kai kurie yrimai atskleidė, 
kad noni sultys yra pajėgios sulėtinti auglių vystymąsi pieno 
liaukose ir net sumažinti jau esančių auglių dydį. 

4. Nauda širdies sveikatai. Noni vaisius padeda išplėsti krau-
jagysles ir pagerinti kraujotaką. Tai padeda sureguliuoti krau-
jospūdį ir palaikyti sveikesnę širdį. 

5. Diabeto kontrolė. Sumažinant glikozilinto hemoglobi-
no, mažo tankio lipoproteinų ir serumo trigliceridų kiekį or-
ganizme, galima padidinti organizmo jautrumą insulinui ir 
stimuliuoti gliukozės kiekį. Tai gali būti itin naudinga norint 
užkirsti kelią II tipo diabeto išsivystymui.

6. Greitesnis gijimas. Tyrimai rodo, kad noni vaisius daro 
teigiamą poveikį kolageno, baltymų ir amino rūgšties hid-
roksiprolino gamybai bei mažina cukraus kiekį kraujyje, o tai 
gali padėti pagreitinti žaizdų gijimo procesus.   

Gydytojas pataria

Unikali gamtos dovana sveikatai – noni vaisiaus ekstrakta

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



21

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

Lapkričio 29 d. Kaune, Vytauto Didžiojo karo muziejaus so-
delyje prie Martyno Jankaus (1858-1946) paminklinio bius-
to (skulpt. Bernardas Bučas) paminėjome Mažosios Lietuvos 
prisijungimo prie Didžiosios Lietuvos (Tilžės) Akto 102-ąsi-
as metines.

Pagerbime dalyvavo Kauno evangelikų liuteronų Švč. 
Trejybės bažnyčios klebonas, kun. Saulius Juozaitis, Mažosios 
Lietuvos kultūros paveldo tyrėjai Marija ir dr. Martynas 
Purvinai, Karaliaučiaus lietuvių bendruomenės pirmininkas 
Sigitas Šamborskis bei Kauno Sąjūdžio atstovai.

Renginio dalyvius nuotoliniu būdu sveikino JAV lietu-
vių bendruomenės Religinių reikalų tarybos pirmininkas, 
Mažosios Lietuvos fondo pirmininkas dr. kun. Valdas Aušra, 
LŠS išeivijoje vadas Julius Rūtenis Butkus bei LŠSI .

1918 m. lapkričio 16 d. Tilžėje susirinkę 53 Mažosios Lietuvos 
visuomenininkai įsteigė Prūsų Lietuvos tautinę tarybą, kuri po 
dviejų savaičių, 1918 m. lapkričio 30 d., priėmė „Pareiškimą“, 
vėliau išgarsėjusį Tilžės akto pavadinimu.

Pirmasis Akto sakinys išreiškė ne vien Mažosios Lietuvos 
tautinės tarybos, bet ir senųjų vietos gyventojų poziciją: 
„Mes, lietuviai Prūsų Lietuvoje gyvenantieji, sudarome šio 
krašto gyventojų dauguomenę ir, remdamiesi Vilsono Tautų 

apsisprendimo teise, reikalaujame Mažosios Lietuvos priglau-
dimo prie Didžiosios Lietuvos“.

Tilžės aktą pasirašė 24 asmenys: J. Vanagaitis, M. Deivikas, 
M. Banaitis, K. Kuipelis, J. Lėbartas, J. Gronavas, M. Mačiulis, 
J. Juška, V. Gailius, A. Smalakys, M. Lymantas, D. Kalniškis, E. 
Jagomastas, L. Deivikas, E. Bendikas, M. Klečkus, M. Jankus, K. 
Paura, F. Sūbaitis, J. Arnašius, J. Užpurvis, M. Reidys, V. Didžys, 
J. Margis.

LR Seimo nutarimu nuo 1998 m. lapkričio 30-oji yra atmin-
tina Mažosios Lietuvos prisijungimo prie Didžiosios Lietuvos 
diena.

Ši data yra ne mažiau svarbi nei sausio 15-oji ar vasario 16-
oji. Tilžės akto paskelbimas, reikalaujant Mažąją Lietuvą pri-
jungti prie Didžiosios Lietuvos, atvedė Lietuvą į 1923 metų 
Klaipėdos krašto sukilimą, kurio dėka Klaipėdos kraštas buvo 
atgautas ir Lietuva tapo jūrine valstybe.

Tilžės aktas verčia mums visus susimąstyti, ar tikrai mes 
pakankamai saugome Mažosios (Prūsų) Lietuvos kultūros 
paveldą, ar pakankamai stipriname savo savastį,  remian-
tis Tilžės akto signatarų skelbiamomis idėjomis, vertybėmis 
ar jų darbais.   

Lietuvos Šaulių Sąjungos Išeivijoje informacija spaudai

JAV lietuvių dovana Lietuvai

Tilžės Akto jubiliejinis minėjimas Čikagoje su 
Mažosios Lietuvos lietuvių draugijos pirmininku 

dr. kun V. Aušra prie Mažosios Lietuvos vėliavos, 
kuri apkeliavo visą Karaliaučiaus kraštą.

Tilžės Akto jubiliejinis medalis, kurį išleido  
ir finansavo LŠSI ir pavieniai mecenataiTilžės Aktas

JAV lietuvių plakatas. Mažosios ir 
Didžiosios Lietuvos susijungimas.

Tilžės Akto 102-osios metinės Kaune prie Tilžės Akto signataro M. Jankaus paminklo

Tilžės aktas

Paminėtas Mažosios Lietuvos prisijungimas 
prie Didžiosios Lietuvos 



23

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

NadinPonia 

PASAULINIO GARSO AMERIKIEČIŲ AIŠKIAREGĖ, 
PRANAŠĖ, MEDIUMĖ

PASAULINIO GARSO AMERIKIEČIŲ AIŠKIAREGĖ, 
PRANAŠĖ, MEDIUMĖ

KANKINA VIENATVĖ? GYVENATE SKURDE? 
TURITE PROBLEMŲ SU SVEIKATA? 

TAPOTE SAVO PRIEŠŲ PAVYDO IR NEAPYKANTOS AUKA? 

KANKINA VIENATVĖ? GYVENATE SKURDE? 
TURITE PROBLEMŲ SU SVEIKATA? 

TAPOTE SAVO PRIEŠŲ PAVYDO IR NEAPYKANTOS AUKA? 

Į JĄ PAGALBOS KREIPIASI ĮTAKINGI VERSLININKAI, 
ŠOU VERSLO ŽVAIGŽDĖS, POLITIKAI, PREZIDENTAI, 

PASAULIO ELITAS IR OLIGARCHAI.

Į JĄ PAGALBOS KREIPIASI ĮTAKINGI VERSLININKAI, 
ŠOU VERSLO ŽVAIGŽDĖS, POLITIKAI, PREZIDENTAI, 

PASAULIO ELITAS IR OLIGARCHAI.

WWW.NADINMEDIUM.COMWWW.NADINMEDIUM.COM PRADĖKITE NAUJĄ LAIMINGĄ GYVENIMĄ!PRADĖKITE NAUJĄ LAIMINGĄ GYVENIMĄ!

LAIMĖ, SVEIKATA, TURTAI, SĖKMĖ, ŠLOVĖ, SĖKMĖ... 
KO PAPRAŠYSI PONIOS NADIN SAU?

LAIMĖ, SVEIKATA, TURTAI, SĖKMĖ, ŠLOVĖ, SĖKMĖ... 
KO PAPRAŠYSI PONIOS NADIN SAU?

Nadin yra garsiausia JAV ekstrasensė ir parapsichologė, viena labiausiai gerbiamų 
Pasaulio mediumų asociacijos narių, okultinių mokslų magistrė, baltosios magijos 
meistrė, Holivudo įžymybių, specialiai atvykstančių į jos vilą Majamyje, dvasinė 
mentorė. Ponia Nadin tęsia šimtmečius gyvuojančias tradicijas, kurios pasauliui 
suteikė puikių gydytojų ir magų, apdovanotų unikaliais sugebėjimais, neįtikėtino-
mis dvasinėmis jėgomis ir visapusiškomis magiškų ritualų žiniomis. Ponia Nadin 
tūkstančiams žmonių atstatė sveikatą, padėjo atsikratyti nepalankios karmos ir 
atnešė laimę, klestėjimą bei sėkmę.

· užtrauktos nelaimės 
 (nuo gimimo, paveldėtos, mirtinos), 
 nužiūrėjimas, prakeikimai, 
 užkalbėjimai;
· pinigų praradimas 
 ir nesėkmės versle;
· vienatvė, nesėkmingi asmeniniai 
 santykiai, jei nesiseka sukurti šeimos; 
· darbo ir karjeros problemos;
· priklausomybė nuo alkoholio, 
 kompiuterio ir kt.;

· seksualinės problemos;
· depresija, džiaugsmo ir noro  
 gyventi praradimas; kamuo
 jančios baimės, panika;
· visiškos nesėkmės 
 sumanymuose ir darbuose;
· nesibaigiančios nesėkmės 
 asmeniniame gyvenime;
· vienatvė, draugų neturėjimas, 
 nemokėjimas užmegzti kontakto 
 su vaikais ir aplinkiniais.

SKAMBINKITE NADIN!SKAMBINKITE NADIN!

(954) 668-6891(954) 668-6891

LAUKIU VISŲ, KURIUOS NERAMINA:

TIK REALI PAGALBA!



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

GRUODŽIO 12 D., ŠEŠTADIENĮ

VIRTUALI KALĖDINĖ MUGĖ, SKIRTA 
TAUTODAILĖS METAMS. 

10:00 v.r.
Renginio metu išgirsite ir pamatysite daugybę nuostabių 
pasakojimų apie lietuvių tautinį paveldą, tradicijas ir gyvą 
ryšį su Amerikoje gyvenančiais ir tautiškumą puoselėjan-
čiais lietuviais. Mugės tiesioginę transliaciją galėsite ste-
bėti Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 
bibliotekos Facebook puslapyje. Renginio nuoroda rasite čia: 
https://youtu.be/PXIadn0LNZ0  

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonati-
vitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VIRTUALUS POEZIJOS VAKARAS
8:00 v.v.
20/20 - tai organiškai gimęs autorių Sandros Avižienytės ir 
Artūro Šatkaus bei fotografės Nijolės Shuberg kūrinys, ku-
ris Evelinos Grabliaskienė dėka pavirto žodžio, muzikos ir 
virtualaus meno vizija. Virtualus menas šiuo metu yra sau-
giausias kelias pasiekti vienas kitų širdis ir sielos namus. ht-
tps://us02web.zoom.us/j/2314692231?pwd=ODVsVHJO-
d28xa01qT0dJNDVqZG9qUT09   Meeting ID: 231 469 2231   
Passcode: 2020  Susisiekite: 410-812-3549
Tiesioginė transliacija iš „Sielos“ galerijos

GRUODŽIO 13 D., SEKMADIENĮ

Lietuviškos Šv. Mišios
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
„Reikalinga išankstinė registracija 
www.matulaitismission.com arba tel.  630-257-5613. 
Šv. Mišiose kviečiami dalyvauti visi pageidaujantys, nepai-
sant tikinčiųjų amžiaus. Tiesioginė šv. Mišių transliacija iš 
mūsų bažnyčios vyksta sekmadieniais 10 val. r. Nuorodą 
prisijungimui prie mūsų misijos pamaldų surasite interneto 
puslapyje www.matulaitismission.com.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439”

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonati-
vitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

PADĖKOS MIŠIOS UŽ MISIJOS GERADARIUS 
11:00 v.r.
„Padėkos šv. Mišios už visus misijos aukotojus ir gerada-
rius, ypatingai Kryžiaus vajaus rėmėjus, ir visas Jų inten-
cijas. Padėkos šv. Mišiose bus galima dalyvauti taip pat 
ir nuotoliniu būdu. Paskyrą šioms šv. Mišioms surasite mi-
sijos interneto puslapyje www.matulaitismission.com. Ačiū 
už Jūsų gerumą ir dosnumą mūsų Misijai, ačiū, kad esame 
visi kartu ir telaimina Jus visus Dievas!”
Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GRUODŽIO 16 D., TREČIADIENĮ

BETHOVENO 250 GIMTADIENIO KONCERTAS 
6:00 v.v. 
Koncertas bus įrašytas ir patalpintas internete. Dėl infor-
macijos skambinkite į PLC raštinę telefonu 630-257-8787.
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

MALDOS VALANDĖLĖ 
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

Vakarinės pamaldos
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GRUODŽIO 18 D., PENKTADIENĮ

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)

7:00 v.v. 
Dėl asmeninių išpažinčių prašome skambinti t. Vaidui ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko tel. 630-914-5666 arba 
630-257-5613. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

BETHOVENO 250 GIMTADIENIO KONCERTAS 
3:00 v.p.p. 
Koncertas bus įrašytas ir patalpintas internete. Dėl infor-
macijos skambinkite į PLC raštinę telefonu 630-257-8787.
Salon des Artistes, Fine Arts Building
410 South Michigan Ave., Studio 
535. Chicago, IL 60605

VIRTUALIOS ATEITININKŲ KŪČIOS  
6:00 v.v.
Šv. Mišios ir trumpa programa nuotoliniu būdu per Zoom. 
Kviečiami Šiaurės Amerikos ateitininkai ir jų draugai. 
Registracijos nuorodą rasite www.ateitis.org. 

GRUODŽIO 24 D., KETVIRTADIENĮ

KŪČIŲ VAKARO ŠV. MIŠIOS
4:00 val. p. p.
Šiemet bus reikalinga išankstinė registracija į Kūčių, šv. 
Kalėdų, visas šventines ir sekmadienio Mišias. Kviečiame re-
gistruotis: www.matulaitismission.com ir tel. 630-257-5613. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BERNELIŲ MIŠIOS
10:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 25 D., PENKTADIENĮ

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r. ir 11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 27 D., SEKMADIENĮ

ŠV. ŠEIMOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 31 D., KETVIRTADIENĮ

NAUJŲ METŲ IŠVAKARIŲ ŠV. MIŠIOS
6:00 v.v.
Šiemet bus reikalinga išankstinė registracija į Kūčių, šv. 
Kalėdų, visas šventines ir sekmadienio Mišias. Kviečiame re-
gistruotis: www.matulaitismission.com ir tel. 630-257-5613. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 1 D., PENKTADIENĮ

ŠVČ. MERGELĖS ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 6 D., TREČIADIENĮ

TRIJŲ KARALIŲ ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti 
su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



25

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811
Biovita Natural Inc. (Garden Fresh)
955 W. 75th St, Naperville, IL 60621
Tel: 630-730-7740

NEW!

Siuntiniai 
oru siunčiami

du kartus 
per savaitę!

Naujiena!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

RENGINIAI

Jack Frost Winter Village

Iki sekmadienio, sausio 10 dienos 
Jack's Pumpkin Pop-up, 1467 N Elston Ave, 
Chicago 
Kaina: $21–$120
Ta pati kompanija, kasmet kviečianti 
visus į nuostabų rudens festivalį „Jack's 
Pumpkin Pop-Up“ dabar kviečia visus į 
Džeko Šerkšno žiemos kaimelį (Jack Frost 
Winter Village). Šventiška nuotaika pers-
melktoje 2 akrų teritorijoje jūsų laukia 
didžiulė kalėdinių eglučių ferma, galimy-
bė pasidaryti nuostabių nuotraukų ir 
smagiai pasivaikščioti gryname ore, kalė-
diškai pasipuošusioje aplinkoje visai šei-
mai. Jau parduodami bilietai, suteikiantys 
galimybę pusantros valandos patyrinėti šį 
žiemos kaimelį. Su pačiu pigiausiu bilie-
tu galėsite ne tik smagiai pasivaikščioti 

„Jack's Winter Walk“ bet ir pasigardžiuoti 
kalėdine spurga (tačiau jei norėsite įsigyti 
jums patikusią gyvą kalėdinę eglutę, tai 
kainuos papildomai).

Holly Jolly Drive-In
Iki ketvirtadienio, gruodžio 24 d., 4:30 v.p.p. 
ir 6:30 v.v. 
Replay Lincoln Park, 2833 N Sheffield Ave, 
Chicago 60657 
773-665-5660
Kaina: $75 vienam automobiliui
„Replay Chicago“ organizuoja pusantros 
valandos trukmės renginį lauko kino teat-
re, kuriame jūsų laukia ne tik filmo peržiū-
ra, bet ir Kalėdų Senelio, jo žmonos, elfų, 
Grinčo ir kitų kalėdinių personažų vizitas. 
Lankytojai kviečiami atvykti su savo auto-
mobiliais ir įsitaisyti patogiausioje šventiš-
kai pasipuošusio lauko kino teatro vietoje, 
pasimėgauti mažiausiai valandos trukmės 
filmu (kiekvieną ketvirtadienį jūsų laukia 
vis kita juosta, tačiau visi filmai bus skirti 
šeimai) ir pasidžiaugti aplinkui šmirinėjan-

čiais kalėdiniais veikėjais, kuriančiais šven-
tinę nuotaiką. 

Visions: A Nutcracker Experience
Penktadienį, gruodžio 11 d. – sekmadienį, 
gruodžio 20 d., 6:00 v.v., 7:00 v.v., 8:00 v.v. 
Ruth Page Center for the Arts, 1016 N 
Dearborn St, Chicago
312-337-6543
Kaina: suaugusiems $45, 
vaikams iki 12 metų – $25 
Turbūt jau visiems yra akivaizdu, kad šiais 
metais nesibursime teatruose žiūrėti tra-
dicinių kalėdinių „Spragtuko“ pastatymų. 
Tačiau pokyčiai dar nereiškia, kad šios tra-
dicijos būtina atsisakyti visiškai: The Ruth 
Page Center for the Arts kviečia į visų 
socialinės distancijos taisyklių nesilaikan-
čią legendinio baleto versiją. Nedidelės 
lankytojų grupės bus vedamos per penki-
as įtraukiančias (ir labai šventiškas) šokio 
spektaklio scenas. Jūs galėsite prisijungti 
prie Klaros ir kartu naujai išgyventi nos-

talgiškas akimirkas, nuo kovos su Pelių 
Karaliumi iki šokančių saldainių ir kitų fan-
tastinių reginių.

Lightscape

Iki ketvirtadienio, gruodžio 31 d, 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook Rd, 
Glencoe 
847-835-5440
Kaina: suaugusiems $24–$28, vaikams 
$12–$15, vaikams iki 3 metų – nemokamai 
Čikagos botanikos sode vyksta kasmetinė 
šventinių šviesų ekspozicija, suteikianti 
svečiams daugybę mirgančių priežasčių 
atostogų metu aplankyti šį miško draus-
tinį. Vienos mylios taku išsidėstęs potyris 
apima keletą kvapą gniaužiančių instalia-
cijų, įskaitant 110 pėdų tunelį, sudarytą iš 
100 000 švieselių, ir medžių grupę, puoštą 
dekoracijomis, kurios „dainuoja“ šventi-
nes dainas. Šių metų naujiena (be vien-
pusio eismo ir kitų saugumo priemonių): 
penkios Čikagos menininkų instaliacijos, 

pavyzdžiui, Tannerio Woodfordo „Puikybė 
ir pažadas“ – medis, puoštas Čikagos vėlia-
vos įkvėptomis švytinčiomis žvaigždėmis.

Holiday Magic at Brookfield Zoo
Iki ketvirtadienio, gruodžio 31 d., 3:00 v.p.p.
Brookfield Zoo, 8400 31st Street, Brookfield 
60513 
708-688-8000
Kaina: $25, 3–11 metų vaikams $18, 
senjorams $20, parkingas $15
Daugiau nei milijonas žavingų švieselių 
medžiuose, vartuose, tvorose ir įvairiuose 
Brookfield zoologijos sodo statiniuose lau-
kia jūsų šiame kasmetiniame šventiniame 
renginyje. Svečiai galės pasivaikščioti 600 
pėdų ilgio tuneliu su pagal muziką „šokan-
čiomis“ spalvotomis šviesomis, pasigro-
žėkite didžiulėmis apšviestomis gyvūnų 
skulptūromis ir sudalyvaukite „Game of 
Gnomes“ lobių medžioklėje. Pasigrožėję 
galėsite sušilti ir paskanauti „skruzdėlyno“ 
(funnel cake), picos, karšto vyno ir kakavos.

Miracle on West Madison

Iki ketvirtadienio, gruodžio 24 d., 5:00 v.v. 
645 W Madison, Chicago  
Kaina: $75 vienam automobiliui
Šis projektas visam šventiniam laikotarpiui 
transformuoja West Loop automobilių sto-
vėjimo aikštelę į šventinį kalėdinių filmų kino 

teatrą, kuriame jus džiugins ne tik kalėdinės 
kino juostos, bet ir gyvai šį renginį lankantys 
tradiciniai kalėdiniai personažai. Kai kuriomis 
dienomis taip pat galėsite pamatyti gyvus 
elnius – apsilankykite festivalio internetinėje 
svetainėje ir sužinokite tikslias datas.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



27

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI 

773-240-8249773-240-8249

DARBUI MIDWESTDARBUI MIDWEST

KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS
$3000-3500

PER SAVAITĘ

BŪTINA MAŽIAUSIAI 2 METŲ
VAIRAVIMO PATIRTIS.
BŪTINA MOKĖTI ANGLŲ KALBĄ. 
TURINČIUS VAIRAVIMO PATIRTIES
GALIME IŠMOKYTI DARBO SPECIFIKOS. 
NAUJI ‘21 PETERBILT, ‘21 WESTERN STAR
AND ‘21 COTTRELL WWW.INSTAGRAM.COM/

MAN_AND_THE_MACHINES

(TURINTIEMS ANKSTESNĖS
DARBO PATIRTIES)

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Kompanijai DAB Trucking Services, 
įsikūrusiai pietvakariniame Čikagos 
priemiestyje Lockport, IL

Daugiau informacijos 
paskambinus telefonu

Minimalūs reikalavimai: 
• Bazinės žinios apie transportavimą ir maršrutus JAV;
• Geri Microsoft Office Excel įgūdžiai;
• Gebėjimas profesionaliai bendrauti su klientais, 
  OTP vairuotojais ir dispečeriais;
• Gebėjimas dirbti individualiai ir komandoje;
• Darbo patirtis yra privalumas, 
  tačiau ne būtinybė kandidatuojuant
  į šias pareigas. 

REIKALINGAS DISPEČERIS

708-351-0504

vita.j@arkaexpress.com
708-974-4545 ext. 406

Transporto kompanijai reikalinga 

BILLING
DARBUOTOJA



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

4747 N Harlem Ave, Harwood Heights IL 60706 
Mūsų parduotuvė yra iš�es unikali. Siūlome auten�škus 
lenkiškos virtuvės pa�ekalus – karštus, šviežius, 
pagamintus talen�ngų virėjų „šiandien valgymui iš karto“. 
Mėsos pa�ekalai pagal unikalius receptus. Tikri naminiai 
lenkiški koldūnai. Turime produktų kiekvieno skoniui bei 
prekių iš visų Rytų Europos šalių.
Tiekiame mai�nimą jūsų renginiams. 708-867-6663 

* Akcija nesumuojama su kitomis nuolaidomis ar akcijomis (netaikoma alkoholiui, savai�niams 
specialiems pasiūlymams, kosme�kai, valymo priemonėms, žurnalams ir kitoms akcijinėms prekėms).

Kalėdinis meniu jau paruoštas.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo kalėdiniam stalui.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo kalėdiniam stalui.

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida
20%

708-867-6663

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 489 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 11 D.  

ŠEŠTADIENĮ, 
GRUODŽIO 12 D.  

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 13 D.  

43°/40° F 44°/29° F 33°/24° F
13 m/h 23 m/h 11 m/h

Krituliai: 80% Krituliai: 10%Krituliai: 90%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  LIETUS  LIETUS/VĖJAS  

SUDOKU NR. 490

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS:  
GRUODŽIO 14 D. – GRUODŽIO 20 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę pajusite ženklų pagerėjimą bendrau-

dami su artimaisiais bei kolegomis darbe. Tai ži-
nodami, išdrįskite atvirai aptarti su jais pagrindi-
nius jums ramybės neduodančiu aspektus. Labai 
tikėtina, kad keletas nemalonaus pokalbio mi-
nučių amžiams išsklaidys jūsų širdį kausčiusią 
įtampą. Prasidedant savaitgaliui verta atsipalai-
duoti ir paprasčiausiai pasimėgauti gyvenimu. 
Planuodami laisvalaikį neužmirkište šeimos narių!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitei prasidedant pasigesite artimo žmogaus 

palaikymo, todėl bus sunku susikaupti paskuti-
niams metų darbams. Vis dažniau susimąstysite 
apie asmeninius santykus ir taip trokštamą šeimy-
ninio gyvenimo jaukumą. Savaitgalį ieškokite nau-
jų saviraiškos būdų. Pasinaudokite proga nuste-
binti mylimą žmogų ir taip praskaidrinti kasdieny-
bę naujais romantiškais atspalviais. Nevenkite kal-
bėti apie savo emocinius poreikius. Galbūt taip 
tapsite pažeidžiamais, tačiau tikrai būsite išgirsti.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitę pradėję nuo karštų jausmų savo simpa-

tijų objektui, vėliau trokšite supurtyti savo kas-
dienę rutiną intelektą stimuliuojančiomis ir sielą 
praturtinančiomis patirtimis. Paprastai esate la-
bai žingeidūs, tad turėsite daug galimybių išmokti 
kažko naujo. Iš esmės visi jūsų veiksmai bus tiks-
lingai nukreipti tam, kad įgyvendintumėte savo 
seną svajonę. Savaitgalis turėtų būti dedikuotas 
intymioms akimirkos su artimiausiais žmonėmis. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę labiau pasirūpinkite savo asmeni-

niais interesais, o profesiniai reikalai kuriam lai-
kui tegu nugrims į antrąjį planą. Puikiai jausitės 
planuodami romantiškus pasimatymus su myli-
mu žmogumi ar bičiuliškus pasisėdėjimus žiūrint 
išsvajotą kino filmą. Tai puikus metas sustiprinti 
santykius su jus supančiais žmonėmis ir dar kartą 
parodyti jiems geriausias savo asmenybės pu-
ses. Savaitgalį skirkite dvasios bei kūno sveikatai. 
Pasportuokite, sveikiau maitinkitės, medituokite.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Siekdami profesinių tikslų šią savaitę turė-

site ypač bendradarbiauti su kolegomis. 
Išsikelkite aiškius uždavinius, pasidalinkite at-
sakomybe ir netrukus pamatysite pirmuosi-
us rezultatus. Artėjant savaitgaliui norėsis skir-
ti daugiau laiko seniai matytiems bičiuliams. 
Pasidarykite konferencinį „Skype“ ar „Zoom“ po-
kalbį. Juk tam, kad maloniai pabendrautumė-
te, visai nebūtinai susiburti viename kambaryje.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitei prasidedant, palankiausia laiką praleis-

ti su geriausiu draugu, kolega ar mylimu asme-
niu. Tai suveiks geriau, nei dirbant grupėje ar vie-
niems. Tiesiog, likę dviese, aiškiau ir nuoširdžiau 
pasikalbėsite apie bendrus tikslus ir išsiaiškinsi-
te, ar jūsų vizijos sutampa. Jei taip – nedelsda-
mi nerkite į veiklą. Savaitgalį skirkite puoselė-
ti artimus ryšius su jums brangiais žmonėmis.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje jums bus svarbu supras-

ti, kaip į jus žvelgia vadovybė ir kolegos. Jūsų 
prioritetas – pakelti profesinę reputaciją ir at-
kreipti dėmesį į jūsų pastangas. Savaitei įpusė-
jus, atsiras gera galimybė gauti daugiau teisių ir 
veiksmų laisvės, dėl kurių jau senokai kovojate. 
Galbūt tai bus tiesiog palankių aplinkybių lydi-
mas susitikimas su įtakingais asmenimis, kurio 
metu galėsite pristatyti savo verslo pasiūlymus. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę norėsis elgtis nepatogiai. Panašu, 

kad pagaliau išdrįsite padaryti tai, ką vis ati-
dėliodavote. Galbūt stosite į savanorių, pade-
dančių tvarkytis su sveikatos krize, gretas? O gal 
sudalyvausite naujuose profesiniuose moky-
muose? Kad ir kas tai būtų, tikėkite savimi, o 
visa kita sėkmingai susiklostys savaime. Nuo 
ketvirtadienio daugiau skaitysite, medituosite. 
Tai padės apvalyti sielą nuo nepageidaujamų 
jausmų ir sustiprins ryžtą imtis naujų iššūkių.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę net į pačias kasdieniškiausias už-

duotis pažiūrėsite netradiciniu kampu. Taigi iš-
laisvinkite vaizduotę ir nebijokite pasirodyti ne-
pritapėliais! Užsirašykite pačius beprotiškiausi-
us savo sumanymus, nes, jeigu kol kas ir nežino-
te, kaip juos įgyvendinsite, netrukus detalės ims 
stoti į savas vietas pačios. Artėjant savaitgaliui 
sugebėsite pergalvoti savo prioritetus ir atsisaky-
site planų, kurie lig šiol nedavė norimų rezultatų. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę jūsų profesinės ambicijos sieks dan-

gų. Trokšite kolegų pripažinimo bei finansinio 
paskatinimo, todėl kiekvieną laisvą valandą iš-
naudosite kurdami darbines strategijas bei ieš-
kodami galimybių jas įgyvendinti. Prasidedant 
savaitgaliui vis dažniau pagalvosite apie se-
niai matytus draugus. Surenkite konferencinį 
„Zoom“ pokalbį ir aptarkite pastaruosius įvykius.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę puikiai sutarsite su svarbiais savo 

profesijos žmonėmis, galinčiais padėti įgyven-
dinti keletą pelningų projektų. Negana to, tai 
puikus metas pagalvoti, kaip galėtumėte išnau-
doti savo talentus ir užsidirbti papildomai. Nuo 
ketvirtadienio išaugs jūsų kūrybiškumas, tad už-
sirašykite kiekvieną į galvą šovusią idėją. Jeigu 
kai kurioms iš jų įgyvendinti kol kas neturite rei-
kiamų priemonių, situacija netruks pasikeisti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje verta labiau įsiklausyti į save. 

Nors tai gana neįprasta jūsų judriai asmenybei, 
padaryti atliktų darbų bei planų reviziją – visa-
da sveika. Drąsiai atsisakykite sumanymų, kurie 
iki šiol nedavė trokštamų rezultatų. Pagalvokite, 
su kokiais žmonėmis praleidžiate daugiausiai lai-
ko. Ko galėtumėte iš jų pasimokyti? Trečiadienį 
pajusite ypatingą įkvėpimą kurti bei dalin-
tis šiuo gėriu su kitais žmonėmis. Kodėl gi ne-
suorganizavus kūrybinių dirbtuvių internetu? 



31

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

2020–ieji daugeliui tapo „interjero metais“. Į namų erdvę 
persikėlė visas mūsų gyvenimas: laisvalaikis, darbas, susiti-
kimai ir šventės. Žmonės grįžo į savo namus ir iš naujo juos 
įvertino – perorganizavo ar atnaujino. Renovacija gali būti 
paprasta ir smagi, pasitelkus keletą išmanių įrankių.

Jūsų dėmesiui – penkios patogios interjero planavimo 
programėlės.

#1. „Room Planner: Home Interior & Floorplan Design 
3D“. Su šia programėle galėsite išmatuoti savo erdvę, su-
kurti 2D ir 3D planus bei įrengti interjerą. Patogiai rinksitės 
iš plataus apdailos medžiagų, baldų, aksesuarų ir kitų bū-
tinų daiktų sąrašo. Be to, dauguma baldų ar aksesuarų turi 

aktyvias nuorodas į IKEA el. parduotuvę, kurioje rasite ne tik 
kainą, bet ir visą produkto informaciją.

#2. „Apple“ naudotojams – „IKEA Place“. Šiuo virtualios 
realybės įrankiu, tikro masto 3D modelius galėsite pastatyti 
savo erdvėje. Programa automatiškai nuskaito kambario er-
dvę per „iPhone“ arba „iPad“ kamerą ir proporcingai pritaiko 
daiktų dydį jūsų kambariui.

Vartotojai gali naršyti daugiau nei 2000 IKEA produktų inter-
netinėje duomenų bazėje. Pasirinkę baldą ar kitą produktą tie-
siog nukreipkite įrenginį į norimą kambario vietą ir tempkite ga-
minį į ją. „IKEA Place“ taip pat galima išsisaugoti mėgstamus pro-
duktus, pasidalinti savo pasirinkimais socialiniuose tinkluose.

#3. „Planner 5D – Design Your Room“. Šiuo interjero re-
daktoriumi namų dizainą taip pat galite kurti 2D ir 3D reži-
mais. Sukurtus projektus netgi galėsite peržiūrėti virtualios 
realybės režimu naudodami „Google Cardboard“ akinius ar 
panašią technologiją.

Programėlė veikia ir neprisijungus prie interneto tinklo. 
Joje rasite katalogą su baldais, apdailos detalėmis ir kitais 
būtinais būsto aksesuarais. Pasisemti įkvėpimo ir idėjų galė-
site galerijoje, kurioje patalpinti kitų vartotojų sukurti dizai-
no projektai.

#4. Virtualūs matavimo įrankiai. Prireikė greitai ir tiks-
liai išmatuoti patikusį interjero daiktą ar prieš išvykstant ap-
žiūrėti baldų, išmatuoti namų erdvę? Tai galite padaryti tie-
siog savo telefonu. Tereikia parsisiųsti programėlę „ARuler“, 
kuria išmatuosite net ir 3D objektus.

Telefone taip pat pravartu turėti ir įprastos liniuotės atitik-
menį, pavyzdžiui, įrankį „Ruler“. Jame pasirinkę matavimo vie-
netus – colius arba centimetrus, ekrane matysite sugraduotą 
skaitmeninę liniuotę, atitinkančią realią. Taip savo mobilųjį 
galėsite naudoti vietoj įprastos liniuotės.

#5. „Pinterest“. Pritrūkote namų dizaino idėjų? 
Populiarioje programėlėje „Pinterest“ visados atrasite dė-
mesio vertų pasiūlymų. Čia galite ieškoti, išsaugoti ar atsi-
siųsti patikusias idėjas, rūšiuoti jas pagal temas bei dalintis 
su kitais. Galite ne tik ieškoti įkvėpimo, bet ir išmokti bal-
dus ar dekoro detales pasidaryti patys, skaityti susijusius 
straipsnius ir dar daugiau.    

Karantinas paskatino atsigręžti į namus

Išmanūs įrankiai lengvam namų erdvės planavimui

Tikybos mokytojas klausia Petriuko:
- Tu meldiesi prieš valgį?
- Ne, mano mama skaniai gamina.

***
Vyras iš ryto po galingų išgertuvių kankinamas 
pagirių stovi vonioj ir buku žvilgsniu žiūri į 
save veidrodyje 5, 10, 15 minučių. Iš virtuvės 
pasigirsta žmonos balsas:
- Petrai, pusryčius valgysi?
Vyras pliaukšteli delnu sau per kaktą:
- Tiksliai, Petras!

***
- Mielasis, kodėl tu toks neromantiškas?
- Aš neromantiškas? Taigi užvakar 
vakarieniavom prie žvakių.
- Na taip, nes elektra buvo išjungta.
- Ai, tu visą laiką randi prie ko prikibti.

***
Kalbasi du draugai senukai:
- Na, kaip tavo naujasis klausos aparatas?
- Oi, žinai, puiku!
- O šeima ką?
- Šeima dar nežino, testamentą jau 3 kartus 
perrašiau...

***
Gėda už vakar dieną. Bet nepamenu prieš ką...

***
- Kodėl karalius gali būti karūnuotas keturiolikos 
metų, o vesti - aštuoniolikos?
- Juk šalį lengviau valdyti negu moterį..

***
Itin gerai supranti, kokia svarbi žodžio laisvė, kai 
kaldamas vinį netyčia užtvoji sau per pirštus.

- Daktare, ką daryti... Man barzda neauga.
- Tai nieko tokio, juk jūs - moteris.
- Ką?! Aš dar ir moteris?

***
Moteriškė vaistinėje:
- Ar turite joduoto kalio?
- Ne, turime tik kalio cianido.
- O koks skirtumas?
- Vienu doleriu brangesnis.

***
- Ponas teisėjau, ji pavadino mane kiaule.
- Gal tai buvo pasakyta pasikarščiavus?
- Na, na. Prieš tai ji ilgai ir įdėmiai į mane 
žiūrėjo.

***
Leitenantas klausia kareivio:
- Mokate plaukti?
- Taip, pone leitenante.
- O kur išmokote?
- Vandenyje.

***
Pardavėjas klientui:
- Šį paltą jūs galėsite nešioti bet kuriuo metų 
laiku.
- Ir esant šiltam orui? - klausia pirkėjas.
- Savaime suprantama. Per vasaros karščius 
nešiokite jį persimetęs per ranką.

***
Šefas kritikuoja savo sekretorę:
- Šiame laiške daugybė klaidų. Ar jūs jo 
neperskaitėte antrą kartą?
- Žinoma, kad ne. Jūs gi sakėte, jog laiškas yra 
slaptas.

- Mūsų mažylis bėgioja jau ketvirta savaitė.
- Klausyk, bet jis jau turėjo nežmoniškai pavargti.

***
Per vestuvių iškilmes nežinomas svečias klausia 
jaunikio:
- Ar turite nuogos savo žmonos nuotraukų?
- Ką sau leidžiate? - piktinasi jaunikis. - Žinoma, 
kad ne!
- Tai gal norite?

***
Kokia ilga gali būti minutė, priklauso nuo to, 
kurioje tualeto durų pusėje stovi!

***
- Ar jūs duodate garantiją ir naudotam 
automobiliui? - klausia klientas automobilių 
prekeivio.
Šis atsako:
- Žinoma, pone. Mes garantuojame, kad 
automobilis yra naudotas.

***
16-metė savo tėvui:
- Ar man pačiai papasakoti apie pirmąją savo 
kelionę automobiliu, ar tu apie ją geriau rytoj 
perskaitysi laikraštyje?..

***
- Ką veiksi šeštadienio vakarą?
- Tą patį, ką ir visada.
- O ką?
- Plėšysiu loterijos bilietus.

***
- Kaip vadinamos būtybės, kartais gyvenančios 
vandenyje, kartais - sausumoje?
- Poilsiautojai.



33

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

ADVENTAS IR ŠV. KALĖDOS 2020-2021 METAI 
ŠV. MIŠIŲ IR ŠVENTINIŲ RENGINIŲ TVARKA 

 
Kalėdaičių galima įsigyti misijos zakristijoje prieš ir 

po Mišių arba skambinkite  
susitarti į misijos raštinę tel. 630-257-5613. 

 
Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos (išpažintys) 

gruodžio 18 d. (penktadienį) 7:00 val. v. 
 

Asmeninės išpažintys 
Prašome skambinti t. Vaidui ir susitarti dėl jums 

patogaus laiko tel. 630-914-5666 arba 630-257-5613. 
 

Kūčių vakaro šv. Mišios – gruodžio 24 d. 
4:00 val. p. p. ir 10:00 val. v. (Bernelių Mišios) 

 
Kalėdų šv. Mišios – gruodžio 25 d. 

9:00 val. r. ir 11:00 val. r. 
 

Biblinė vaikų stovykla 
Dėl pandemijos šiemet stovykla nebus rengiama. 

 
Šventoji Šeima: Jėzus, Marija ir Juozapas  

sekmadienį, gruodžio 27 d. 
Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v. 

 
Naujųjų metų išvakarės – gruodžio 31 d. 

 Padėkos šv. Mišios 6:00 val. v. 
 

Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja  
(Naujieji Metai) – sausio 1 d. 

Šv. Mišios 11:00 val. r. 
 

Kristaus apsireiškimas (Trys karaliai) – sausio 3 d. 
Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v. 

 
Laukiame Jūsų visų! 

 
TIKINČIŲJŲ DĖMESIUI: šiemt bus reikalinga 
išankstinė registracija į Kūčių, šv. Kalėdų, visas šven-
tines ir sekmadienio Mišias. Kviečiame registruotis: 
www.matulaitismission.com ir tel. 630-257-5613. 



35

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A
We are a growing real estate development and investment company priding 
ourselves on high moral character, professional ethics, entrepreneurial spirit 
and the continuous pursuit excellence. 

Responsibilities will include;
-Managing various vendors and overseeing construction projects.
-Property maintenance, weekly physical site inspections. 
-Maintaining high occupancy rate, assistance with account receivables. 
    Qualified candidate should posses;
    -High communication and sales skills.
    -Motivated attitude and high energy.
    -Proficiency in organization skills 
      and attention to detail.
    -Transport to and from properties.

to aid in the maintenance and development of 
our commercial property portfolio comprised 
of South Chicago and Northwest Indiana. 

WE ARE SEEKING A PROPERTY MANAGER ASSISTANTWE ARE SEEKING A PROPERTY MANAGER ASSISTANT

Director of Operations
Management@SatoriProperties.com

877-644-6932

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio

Elektros darbai
Amortizatoriai
Stabdžiai

Pilnas vietinių ir užsienietiškų automobilių bei trokų remontas
Variklio diagnostika ir priežiūra
Išmetamųjų dujų sistema ir duslintuvai
Šildymo/vėdinimo sistemos remontas ir priežiūra

Padangos
Tepalų keitimas

Pagalba kelyje 24/7

Rūpinamės tiek didelėmis, 
tiek mažomis transporto priemonėmis

10441 163rd Place, Orland Park, IL 60467
Midnightjobinc@gmail.com

708-919-4990

* Nemokamas vietinis kliento pervežimas

Kalbame lenkiškai, 
lietuviškai, rusiškai

Tepalų 
ir filtrų keitimas

Įprasti tepalai
Iki 5 kvortų

Pagal modelio specifikaciją
Atliekų tvarkymo mokestis 
ir mokesčiai neįskaičiuoti

Nuolaidos ir 
akcijos nesumuojamos

Pasiūlymas
stabdžiams
priekinės arba 

galinės kaladėlės

Pirmadieniais – penktadieniais 8am -5pm • Šeštadieniais – tik iš anksto susitarus
Sekmadieniais – tik skubi pagalba

Nuolaidos ir 
akcijos nesumuojamos

Nuolaidos ir 
akcijos nesumuojamos

Kaina galioja daugumai 
transporto priemonių už ašį

Disc or drum parts extra
Be įsipareigojimo pirkti

Nemokamas 
variklio 
lemputės 
patikrinimas

$19.95
$59.99

NEMOKAMAI

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
DAB Trucking Services Company is 
located in the southwest suburbs - 
Lockport, IL. We are looking for a 
dispatcher to grow our team. Minimum 
Requirements:  Fundamental knowle-
dge of transportation and routing in 
the US.  Proficient in Microsoft Office, 
Excel.  Ability to professionally com-
municate with customers, OTR drivers, 
and dispatchers.  Ability to work indi-
vidually and as part of a team.  Expe-
rience is preferred, but not necessary 
to be considered for the position. FOR 
MORE INFORMATION PLEASE CALL US 
AT 708-351-0504
Reikalingi darbuotojai įvairiems dar-
bams statybose Čikagoje. Tel. 708-
717-5010
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlygi-
nimas. Mėnesinės ir metinės premijos. 
(224) 766-0720
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-
4559..
Nedidelei transporto kompanijai reika-
lingi CDL-A klasės vairuotojai su patirti-
mi. Atlyginimas iki 70 ct/mylią. Galime 
pasiūlyti nuomotis troką. Sunkvežimių 
savininkams taip pat siūlome geras 
sąlygas. Skambinti (708) 506-1357

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame 
nuo 60 iki 65 ct už mylią. Tel. 773-396-
6725.
Reikalingi vairuotojai local darbui. 
Pastovūs reisai, pradėti 6-7 valandą 
ryto iš Bolingbrook, IL, baigiame darbą 
2-6 valandą po pietų, priklausomai 
kiek norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių 
Volvo trokai, stabilus darbas, nuo 
pirmadienio iki penktadienio (kasdien 
namuose), dry van loads, savaitgaliais 
nedirbame. 24$/hr. Skambinti 847-401-
4797.
Reikalingi CDL-A vairuotojai ir Owner 
Operators. Nuomuojame trokus. Neva-
žiuojame į NY ar į Šiaurės Rytus. 
Tel. 630-869-0877, ext 201. Email:  
work@jrvlogistics.com
Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Geras atlyginimas, puikios 
darbo sąlygos. Tel. 708-940-0164
Draudimo kompanijos American 
Family biuras ieško darbuoto-
jo pilnai darbo savaitei. Puikios 
darbo sąlygos, patrauklus atly-
ginimas. Būtina gerai kalbėti 
angliškai ir mokėti dirbti kom-
piuteriu. Darbo patirtis draudi-
mo kompanijose ar pardavimų 
srityje nebūtina, tačiau yra 
didelis privalumas. Skambinkite 
Renatai telefonu 847-215-8989.

Reikalingi darbininkai pastoviam darbui 
prie remonto ir statybu darbu. Skam-
binti arba rasyti zinute (708) 906-3040
Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kompiuteriu įgū-
džiai. Tel. (708) 907-3000.
Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motiva-
ted and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to  
jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėlyje. 
Skambinti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406
Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patirties. Skam-
binkite tel. (847)461-9161

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, drau-
giškumas, automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėjimas – pri-
valumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. Nau-
jos dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygi-
nimas. Skambinkite tel. (630)303-8961
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieško-
me dar vienos nuostabios, ener-
gingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokyto-
jos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis:  
internationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Patys paskelbkite savo skelbimą laikraščio SVETAINĖJE, 
skyrelyje „Skelbimai“, kurį taip pat galite pasiekti per šią 
nuorodą: https://aidas.us/private-ads. Svetainėje taip pat 
galėsite ir apmokėti savo skelbimą. 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašyti žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite tinkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje (tekstas ir nuotrauka) – 
nuo 10 dolerių, priklausomai nuo sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir 
nuotrauka) publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (tik 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokėti 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 773 E. Independence Drive, #4, 
Palatine, IL 60074

SKAMBINKITE nemokamu numeriu 877-459-0909 ir 
padiktuokite savo skelbimo tekstą, nurodykite, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite savo kontaktinį 
telefono numerį. Mes perskambinsime jums per artimiausią 
darbo dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurodyti, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdėti, ir savo kontaktinį telefono numerį. Mes 
perskambinsime jums per artimiausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite 
savo kontaktinį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per artimiausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
REK

LA
M

A

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Ieškau caregiver darbo. Galiu pakeisti 
bet kurią dieną. Tel. 708-271-7618

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 
į sellbusinesstoday@gmail.com.

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 
mėnesius. Nedidelis mokestis už moky-
mus, galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.),  
www.westchicagohvac.com

AUTOAUTO
Toyota Camry, 2004, $2,500. 708 228 
9736.

PASLAUGOSPASLAUGOS
Namu, butu, ofisu profesionalus 
kraustymas. Xtown Movers 708-578-
7800.
Namų remonto darbai, virtuvės, vonios, 
remodeling. Tel. 630-842-9750
Autobody tvarkymas ir dažymas. Tel. 
(630)827-9478 Kęstas.
Elektros darbai. Phone 7739884303
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; 
upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės ir 
aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-
0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, 
dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specia-
listai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, klo-
jame parketą, laminatą, restau-
ruojame senus namus. Geriau-
si specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Pečių ir kondencionieriu remontas, kei-
timas. Phone 630 9151267
Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas ‘New Entrant’ 
ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, 
Inc.

NUOMANUOMA
Išnuomojamas kambarys Orland Parke. 
Tel. 708-262-2190
Lisle. Four lake isnuomojamas 1 mie-
gamojo 1 vonios butas primate aukste. 
Laminato grindys,atnaujinta virtuve. 
Bute yra skalbykla,dziovykla. Butas 
naujai perdazytas. Prasoma kaina 
$1300. Tel 7739834461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union Pier, 
Michigan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero 
pliažo. Netoliese yra Warren Dunes 
State parkas, stebinantis smėlio kopo-
mis bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židinio su karš-
to vyno taure bei pažaisti biliardą ar 
pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 
4 vonios, gali apsigyventi iki 16 žmo-
nių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. 
nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasa-
rai ($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezer-
vacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šildomu 
vidaus baseinu, netoli Mičigano ežero 
paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susis-
iekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361
Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi pagal-
ba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.
Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Fri-
day. Penktadieniai ir savaitga-
liai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, par-
kavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental assis-
tant. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motiva-
ted and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė pilnai 
darbo savaitei. Tel. (773)307-
4742
Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidauti-
na mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-
9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

AURORA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-
sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 
mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

CHICAGO RIDGE

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami vieta, 
geras susisiekimas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. 
ir 567 sf antrame aukšte už $874/
mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, archi-
tekto, inžinieriaus, advokato, medi-
cinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėjimo 
aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Isnuomojamas 2 mie-
gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas antrame aukste. Nauja balta 
virtuve,granitiniai stalvirsiai, laminato 
grindys, visas naujai perdazytas. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai moka-
te tik uz elektra. Kaina$1350. skambinti 
7739834461
Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plytinis 
namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir 
dideliu kiemu. 5 minutės nuo centro 
ir traukinių stoties. Downers Grove 
mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
21

4]
 1

2.
11

.2
12

0 
– 

12
.1

7.
20

20
LISLE. Four lakes komplese išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios butas. 
Nuomininkas moka tik elektrą. Kom-
plekse yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Rea-
lty Experts, tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame aukš-
te. Yra vienos mašinos vieta garaže. 
Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

PALOS HILLS

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamo-
jo kondominiumas su balkonu ir pilnai 
įrengta virtuve. $950 plius elektra. 
Galima įsikraustyti iš karto. Skambin-
kite arba rašykite tel. 630-234-2642, 
Albina Van Maer, Bluebird Realty

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas trečiame aukš-
te. Papildomai mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK

Wil lowbrook.Knol l . isnuomojamas 
1 miegamojo 1 vonios butas prima-
te aukste.Papildomai mokate tik uz 
elektra.Komplekse yra baseinai.
Kaina$1150.Skambinti 7739834461
Willowbrook. Knolai.Isnuomojama.2 
miegamieji 2 vonios.Butas pirmame 
aukste.Centrinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 baseinai.
Papildomai mokate tik uz elektra. Kaina 
$1300. Regina7739834461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai atnau-
jintas. Naujos virtuvės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-
toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas, primame aukšte. Lami-
nato grindys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige isnuomojamas 2 miegamuju 
ir 1 vonios butas 3 aukste.Nuomini-
kas moka tik elektra.Naujai perdazy-
ta,nauji klimai.Kaina $1,225.Skambinti 
7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekilno-
jamasis turtas. Pagalba su paskolo-
mis nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472,  
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willow-
brook, Downers Grove, Lemont, Wood-
ridge, Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su 
paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-
dose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook.Parduodamas 4 miegamuju 
,1/1 vonios vieno auksto namas.Dide-
lis ,tvora aptvertas sklypas.Yra dvieju 
masinu garazas.Netoli nuo parduotu-
viu.Geras susisiekimas.Prasoma kaina 
$169,900Skambinti reginai 7739834461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos 
stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
medinės grindys, didelis aptvertas kie-
mas, garažas vienam automobiliui. 
Kaina $149 000. Skambinti Kęstui Vilei-
kiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge Parduodamas 2 miega-
muju,1 vonios butas antrame aukste.
Visame bute yra laminato grindys.Erdvi 
virtuve su granitiniais stalvirsiais.SS 
saldytuvas.Yra vienos masinos vieta 
pozeminiame garaze.Zemi zemes tak-
sai.Papildomai mokate tik uz elektra,kiti 
mokesciai iena i asociacijos mokesti.
Prasoma Kania $79,900.Skambinti 
Regina REM 7739834461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUITINĖ 
TECHNIKA, NAMAS TURI DVIGU-
BĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. 
KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RANDASI 
ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien.Parduodamas 3 miegamuju 2 
voniu butas pirmame aukste.Centri-
nis A/C.Butas naujai perdazytas,nauji 
langai ir patio durys.Bute yra skal-
bykla dziovykla.Komplekse yra basei-
nas .Papildomai mokate tik elektra ,visi 
kiti mokesciai ieina i asociacijos mokes-
ti.Prasoma kaina $174,000.Skambinti 
Reginai 7739834461
Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos vir-
tuvinės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
SS buitinė technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas mūriniame name Des Plaines 
centre. Pėsčiomis galima nueiti iki 
prekybos vietų, restoranų, Metra sto-
telės. Pastatas moderniai įrengtas, su 
liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai 
išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, 
su dideliu balkonu. Naujai perdažytas, 
atnaujinta virtuvė, visur medinės šil-
domos grindys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

DOWNERS GROVE

PARDUODAMAS PILNAI SUREMON-
TUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS 
TAUNHAUSAS. ERDVUS PRIEŠKAM-
BARIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO 
SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANITI-
NIAIS STALVIRŠIAIS, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENG-
TAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



39

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1214] 12.11.2120 – 12.17.2020
Downers Grove.Parduodamas 2 
miegamuju 2 vine butas 3 aukste.
Pastate yra liftas.Per visa buta yra 
laminato grindys.Butas yra nau-
jai isdazytas.Bute yra skalbykla ir 
dziovykla.Centrinis A/C.Atnaujinta 
virtuve,didziulis balkonas.Yra viena 
vieta sildomame garaze.Prasoma 
kaina $163,900.Skambinti Reginai 
7739834461
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM
Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus 
rajonas, puikios mokyklos, arti preky-
bos centrų ir greitkelių. 2017 metais 
atliktas namo remontas. Medžio grin-
dys, marmuras pagrindinėje vonioje, 
3D plytelės, nauja virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, 
profesionaliai sutvarkytas kiemas. 
$359,000. Albina Van Maer, Blue-
bird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIE-
JI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMANTAS, 2 
MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA $122,500, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas 
split level namas. 4 miegamieji, 3 
vonios, erdvus kiemas, daug atnau-
jinimų. Kaina $329 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La 
Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas 
nuostabiai sutvarkytas erdvus taunhau-
sas. Nauja virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, naujos grin-
dys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su 
walk-in spintomis, 2.5 vonios, pilnai 
įrengtas žemesnis aukštas. Kaina $359 
000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ramio-
je gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, priva-
tus ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimyninia-
me kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master mie-
gamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukš-
tas su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios butas 
antrame aukšte. Iš buto vaizdas į Doer-
hoefer parką. Virtuveje yra baltos spin-
telės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas 
butas pirmame aukšte su garažu. 2 
miegamieji, 2 vonios, atnaujinta vir-
tuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, 400 pėdų pusrūsis (base-
ment). Kaina $172 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Geros būklės kondominiu-
mas su balkonu antrame aukšte. Ąžuo-
linės spintelės ir keraminės plytelės vir-
tuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su valgo-
muoju. Laminato grindys, miegamajame 
atnaujinta kiliminė danga. Didelis miega-
masis su drabužine. Itin maži nuosavy-
bės mokesčiai. Į komunalinius mokesčius 
jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šildymas, 
baseinas, sporto salė, klubas. Ne nuo-
mai! $102,000. Albina Van Maer, Blu-
ebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com
Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WONDER LAKE

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 
asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, 
atsiverianti į svetainę ir atnaujintas mūri-
nis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 
granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 
Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, 
atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, 
labai privatus pagrindinis miegama-
sis antrame aukšte. Atnaujintas sto-
gas, apdaila, nauji langai, didelis gali-
nis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos 
modernios virtuvinės spintelės, nauja 
įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Nau-
jai perdažyta, atnaujintos vidaus ir 
lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, 
elegantiški nauji laiptai valgomajame. 
Graži vieta, netoli ežero ir paplūdi-
mio. $139,000. Albina Van Maer, Blu-
ebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

WOODRIDGE

Woodridge.Parduodamas 1 miega-
mojo,1 vonios erdvus butas pirmame 
aukste.Visas butas yra nayjai perdazy-
tas.Yra centrinis A/C.Papildomai moka-
te tik elektra.Geros mokyklos ir susis-
iekimas..Investoriai gali pirkti nuomai.
Prasoma kaina $110,000.Skambinti 
Reginai REM 7739834461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Skambinkite:

630-596-6746
Skambinkite:

630-596-6746

Su mūsų MC numeriu.
Suteikiam treileri.

Jeigu norite dirbti
su savo treileriu.

Su jūsų MC numeriu.
10 metu biznĳe.
100% Owner Operators

82%

90%
7%



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: December 9th Thru December 15th, 2020

Washington
Gala Apples

Washington
Gala Apples

Sunkist
Navel Oranges

Sunkist
Navel Oranges OnionsOnions

9999¢¢
Lb. 9999¢¢

Lb. 9999¢¢
8 Oz.

Fresh
Mushrooms

Fresh
Mushrooms

Idaho

Potatoes
Idaho

Potatoes

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Akropolis
Cheese or
Spinach
Swirls

Akropolis
Cheese or
Spinach
Swirls

Kedainiu
Sauerkraut

Kedainiu
Sauerkraut

9999¢¢
3 Lb.
Bag

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk 334949

Gallon
$$ Daisy Brand

Sour
Cream

Daisy Brand
Sour

Cream

Cracovia
Unsalted

Butter

Cracovia
Unsalted

Butter119999
16 Oz.

$$ 223939
16 Oz.

$$
Apollo

Thick #7
Fillo

Dough

Apollo
Thick #7
Fillo

Dough 119999
16 Oz.

$$

Old Warsaw
Ham

Old Warsaw
Ham

Mediterranean

Porgies or
Sea Bass

Mediterranean

Porgies or
Sea Bass117979

1/2 Lb.
$$ 779999

Lb.
$$ 449999

Lb.
$$

227979
10 Lb.
Bag

$$

112929
Lb.

$$

Butcher Boy
Corn Oil
Butcher Boy
Corn Oil

Kalamata
Colossal

Olives

Kalamata
Colossal

Olives

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder229999

Lb.

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breasts

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breasts

$$

Caputo
White

Vinegar

Caputo
White

Vinegar 229999
250 Gr.

$$ 229999
850 Gr.

$$ 119999
880 Gr.

$$116969
Gallon

$$559999
96 Oz.

$$

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt 5555/$/$
150 Gr.


